
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Avīzē jauna rubrika 
„Jautā iedzīvotājs”

  2. lpp.

Izsludina konkursu uz valdes 
priekšsēdētāja amatu  

SIA „Jēkabpils siltums”

  3. lpp.

Tuvojas pusstundas skrējiena un 
velobraukšanas sezona

	 	 	 	 	 	 	 	 	   12. lpp.

Jauns pakalpojums 
Iekļaujošas izglītības 
atbalsta centrā – 
programma 
„Klausies. Runā. Lasi. Raksti.”

	 	 	 	 	   5. lpp.

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS  //  INSTAGRAM.COM/JEKABPILSLV 

Izglītības iestādes 

aicina iesaistīties 

bateriju vākšanas 

konkursā

           4. lpp.

No 9. līdz 
15. oktobrim 
Jēkabpilī 
UNESCO 
nedēļa

  9. lpp.

Tūrisma 
informācijas 

centram mainās 
darba laiks!								  3. lpp.

Pievienojies 
Sporta skolas 

audzēkņu 
pulkam

   6. lpp.

Pievienojies 
Sporta skolas 

audzēkņu 
pulkam

   6. lpp.

Izglītības iestādes 

aicina iesaistīties 

bateriju vākšanas 

konkursā

           4. lpp.

No 9. līdz 
15. oktobrim 
Jēkabpilī 
UNESCO 
nedēļa

  9. lpp.

Domes 

priekšsēdētājs 

pateicas Dzejas 

dienu organizatoriem

           2. lpp.

Domes 

priekšsēdētājs 

pateicas Dzejas 

dienu organizatoriem

           2. lpp.



2 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

No 12. līdz 16.  septembrim Jēkabpilī 
norisinājās Dzejas dienas ar saukli „klasika 
ienāk klasiski”. Dzejas dienu ietvaros, no 12. 
līdz 16. septembrim, ikviens varēja izbraukt 
jēkabpiliešiem sen zināmajā un iecienītajā 
„Dzejas busiņā”, apmeklēt dzejas lasījumus 
un lekcijas, piedalīties akcijā „Sirds uz tro-
tuāra”, tikties ar pazīstamiem un ar dzeju 
saistītiem latviešiem, kā arī piedalīties citās 
Dzejas dienu aktivitātēs.

Izsaku pateicību visiem Dzejas dienu 
organizatoriem par radoši, kvalitatīvi no-
organizētajām Dzejas dienām Jēkabpils 
pilsētā.

Paldies Dzejas dienu rīkotājiem:
Jēkabpils Kultūras pārvaldei un 

struktūrvienībām:
Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai,
Krustpils kultūras namam,
Jēkabpils Tautas namam,

Jēkabpils pilsētas bibliotēkai,
Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēm:
Jēkabpils Valsts ģimnāzijai,
Jēkabpils 3. vidusskolai,
Jēkabpils pamatskolai,
Jēkabpils 2. vidusskolai,
Jēkabpils vakarskolai,
Jēkabpils Agrobiznesa koledžai.
Basketbola klubam „Jēkabpils”,
Sporta klubam „Jēkabpils Lūši”,
Radošai apvienībai „Literāts”,
Jēkabpils tautas teātrim.
Personīgi Alisei Kļaviņai un Elzai Rēķei 

un citiem pasākuma organizatoriem, at-
balstītājiem un dalībniekiem.

Paldies par radošumu, ieguldīto darbu! 
Bagātināsim pilsētas kultūrvidi arī turpmāk! 
Veidosim pilsētu kopā!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs Raivis Ragainis saņēmis 
Valsts kultūras pieminekļu aizsardzī-
bas inspekcijas Zemgales reģionālās 
nodaļas vadītājas, galvenās valsts 
inspektores Elvīras Mantrovas patei-
cības vēstuli par Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības dalību Eiropas kultūras 
mantojuma dienās 2017.

Vēstulē E.  Mantrova raksta: „Šī 
gada 9. un 10. septembrī ir aizvadītas 
tradicionālās Eiropas kultūras man-
tojuma dienas, kuras Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspekcija 
organizē sadarbībā ar pašvaldībām 
un kultūras mantojuma objektu īpaš-
niekiem. Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas Zemgales 
reģionālā nodaļa augsti novērtē sa-
darbību un pateicas pašvaldībai un 
tās komandai  – pasākumu organi-
zatoriem, objektu īpašniekiem, sa-
biedriskajām organizācijām, muzeju, 

tūrisma un kultūras speciālistiem  –, 
kas nodrošināja pasākumu norisi, to 
saturīgumu un viesmīlīgo gaisotni”.

Par godu Eiropas kultūras man-
tojuma dienām 9.  septembrī pie 
Jēkabpils Tautas nama notika āra fo-
togrāfiju izstādes atklāšana  – „1937.
gads. Atklāts Jēkabpils Aizsargu 
nams”. Izstādē atainotas vēsturiskas 
Aizsargu nama lielformāta fotogrā-
fijas un īsa informācija par Jēkabpils 
Aizsargu nama vēsturi.

Šogad Eiropas kultūras mantoju-
ma dienas bija veltītas Latvijas vēstu-
rei – vēsturisku notikumu vietām. Visā 
Latvijā pasākumi norisinājās vairāk 
nekā 60 vēsturisku notikumu vietās, 
kas pārstāvēja Latvijas vēstures gaitu 
no akmens laikmeta līdz 20. gadsimta 
dramatiskajiem notikumiem.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šodien pirms Jēkabpils pilsētas domes 
sēdes Domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis 
klātesošos informēja, ka par SIA „JK Namu 
pārvalde” valdes locekli izvēlēts Ainars Vasi-
lis. Valdes locekļa amatā darbu Ainars Vasilis 
uzsāks 22. septembrī.

Konkurss valdes locekļa amatam SIA 
„JK Namu pārvalde” tika izsludināts at-
bilstoši 2016. gada 25.  februāra Domes lē-

mumam Nr. 59 „Nolikums par kārtību, kādā 
nominē kandidātus valdes locekļu amatiem 
kapitālsabiedrībās”.

Izsludinātajā konkursā valdes locekļa 
amatam tika saņemti trīs pieteikumi.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Par Jēkabpils vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju ievēl Ivetu Upmaci

Apstiprina Jēkabpils pilsētas 
attīstības konsultatīvo komisiju 
un nolikumu

Domes priekšsēdētājs pateicas 
Dzejas dienu organizatoriem

Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai izsaka pateicību 
par dalību Eiropas kultūras 
mantojuma dienās

Par SIA „JK Namu pārvalde” valdes 
locekli izvēlēts Ainars Vasilis

Jēkabpils pilsēta saņēma 
atzinības rakstu par iesaisti 
Eiropas Mobilitātes nedēļā

Līdz cikiem ir Jēkabpils stadiona darba 
laiks? Piemēram, 06.09.2017. vārti tika aizslēgti 
plkst.  20.30. Vai stadions nav domāts arī 
strādājošiem jēkabpiliešiem, kas pa dienu strādā? 
Pagājušajā gadā stadionu varēja apmeklēt arī pēc 
plkst. 21.00.

Sākot ar 1.  septembri, stadions apmeklētājiem 
atvērts no 9:00 līdz 21:00. Darbinieks, kurš 06.09. 
vārtus aizvēra ātrāk, saņēmis aizrādījumu. Vārti 
plkst.  21:00 tiek slēgti drošības nolūkos, jo sporta 
laukumi un skeitparks netiek apgaismoti, un 
stadiona teritorija caurstaigāšanai nav paredzēta. 
Ja jautājums ir par skriešanu stadionā, tad darām 
zināmu, ka centrālie vārti ir atvērti visu diennakti, un, 
ja esat nodrošinājies ar drošu apgaismes aprīkojumu, 
tad no stadiona jūs neviens ārā nedzīs.

Viesītes ielā pavisam nesen tika klāts jauns 
asfalts, un bedres tur nav izdauzītas. Taču 
acīmredzot noasfaltēts ir ticis tā, ka tieši uz gājēju 
pārejas abās pusēs ir izteikti zemāka vieta, tādēļ 
tas ūdens tur visu laiku stāv. Milzīgas peļķes abās 
pusēs. Lūdzu, apsekojiet un ieplānojiet asfalta 
seguma labošanu, lai ūdens uzkrājas kaut kur 
citur, bet pretī veikalam būtu iespējams pāriet 
ielu, bīstams krustojums, cilvēki jau tā nepareizi 
to šķērso, un tās mūžīgās peļķes situāciju tikai 
pasliktina.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē, ka lietus 
ūdens problēmas Viesītes un Viestura ielas krustojumā 
saprātīgi iespējams atrisināt, tikai pārbūvējot Viestura 
ielu un izbūvējot lietus ūdens kanalizāciju. Viestura 
ielas pārbūve plānota līdz 2020. gadam.

Lūdzu  – aizberiet bedres Nameja 36. 
mājas stāvlaukumā (no Ebreju kapu puses). Un 
stāvlaukums starp Nameja 36 un Nameja 32 ir 
tādā ūdenī, ka mašīnas jāliek uz zaļās zonas. Vai arī 
uzrakstiet telefona num., kur ir jāgriežas.

Stāvlaukums starp Nameja ielu 36 un 32 atrodas 
SIA „JK Namu pārvalde” pārziņā. Lūdzam griezties 
pēc palīdzības Andreja Pormaļa ielā 39, Jēkabpilī, vai 
zvanīt pa tālruni 65231206.

Labdien! Sakiet lūdzu, vai pašvaldība varētu 
segt izdevumus skolēniem, kuri mācās Krustpils 
pamatskolā, bet dzīvo Jēkabpils pilsētas teritorijā, 
peldbaseina „Citrus” apmeklējumiem sestdienās 
un svetdienās tāpat, kā to sedz Jēkabpils pilsetas 
skolu bērniem. To bērnu praktiski nav nemaz tik 
daudz. Bērni to nesaprot, viņi dzīvo Jēkabpilī, 
bet izmantot šo iespēju nevar, tā, kā to izmanto, 
piemēram, kaimiņu bērns. Varbūt varētu apspriest 
šo jautājumu. Un paldies pašvaldībai par iespēju 
iegādāties šiem bērniem mēnešbiļeti.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir pieņēmusi 
lēmumu apmaksāt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu audzēkņu peldēšanu baseinā. 
Krustpils pamatskola ir izglītības iestāde, kas atrodas 
Jēkabpils pilsētas teritorijā, taču administratīvi to 
pārvalda Krustpils novads, un tā ir lielākā novada 
skola. Ja Jūsu bērns mācās Krustpils pamatskolā, ir 
jāvēršas pie Krustpils novada domes.

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Eiropas Mobilitātes nedēļas (EMN) 
noslēgumā, 2017. gada 22. septembrī, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstī-
bas ministrijā (VARAM) tika suminātas 
23 pašvaldības, kā arī 22 uzņēmumi un 
organizācijas, kas šogad aktīvi iesaistī-
jušies velo infrastruktūras uzlabošanā 
un EMN pasākumu rīkošanā.

Pašvaldību kategorijā atzinības 
raksti tika pasniegti Ādažu novada, 
Bauskas novada, Burtnieku novada, 
Carnikavas novada, Dagdas novada, 
Daugavpils pilsētas, Garkalnes nova-
da, Gulbenes novada, Jaunjelgavas 
novada, Jēkabpils pilsētas, Ķekavas 
novada, Jaunpils novada, Liepājas 
pilsētas, Līgatnes novada, Lubānas 
novada, Ogres novada, Pļaviņu nova-
da, Rīgas pilsētas, Rundāles novada, 
Salaspils novada, Smiltenes novada, 
Tukuma novada un Valmieras pilsētas 
pašvaldībām.

Lai piedalītos konkursā, pašval-
dībām bija jāizpilda vismaz viens no 
trīs kritērijiem  – jānoorganizē gudrā-
ku pārvietošanos veicinoši pasākumi 
EMN laikā no 16. līdz 22. septembrim. 
„Dienā bez auto”, 22. septembrī, jāslēdz 
automašīnu satiksmei kāda iela vai tās 
posms. Un gada laikā jāveic viens pa-
stāvīgs infrastruktūras uzlabojums, kas 
veicina iedzīvotāju paradumu maiņu 
par labu videi draudzīgam transporta 
veidam. Tādiem pieskaitāmas gājēju 
pārejas, veloceliņi, velosipēdu joslas, 
elektromobiļu uzlādes punkti un tamlī-
dzīgi risinājumi.

Uzņēmumu, NVO un skolu kate-
gorijā atzinība par infrastruktūras uz-

labojumiem vai gudru pārvietošanos 
veicinošiem pasākumiem tika izteikta 
tirdzniecības kompleksam „Spice”, 
tirdzniecības parkam „ALFA”, uzņēmu-
miem „Velosolutions”, „Gandrs”, „Cēsu 
alus”, „„Ventspils nafta” termināls”, „Lat-
vijas Pasts”, „Liepājas RAS”, „Jēkabpils 
autobusu parks”, „SIXT Latvija”, Latvijas 
Republikas Aizsardzības ministrijai, 
virtuālai studijai „URGA”, Latvijas Kalnu 
riteņbraucēju apvienībai, kā arī biedrī-
bām „Radi Vidi Pats”, „Lucavsalas Ekoko-
piena”, „Veloklubs Līvāni”, „Velo redele”, 
„Ādaži velo”, „Aglonas novada biedrī-
ba”, „Tūrisma klubs „Sniegpulkstenīte””, 
„Latvijas Zemes draugi” un Rīgas Da-
baszinību skola.

EMN laikā daudzviet Latvijā no-
risinājās interesanti pasākumi, kuros 
cilvēki tika iedrošināti izvēlēties gudrā-
kus pārvietošanās veidus. To vidū bija 
kopīgi velobraucieni, pārgājieni, izglī-
tojošas lekcijas un semināri, velo foto 
orientēšanās sacensības, bērnu zīmē-
jumu konkursi. Pašvaldības arī izveido-
jušas jaunas velonovietnes, uzlaboju-
šas vai uzbūvējušas jaunus veloceliņus 
un aprīkojušas tos ar apgaismojumu.

EMN mērķis ir aicināt cilvēkus da-
žādot pārvietošanās veidus, lai risinātu 
Eiropas Savienības iedzīvotājiem aktu-
ālas problēmas  – mazinātu satiksmes 
sastrēgumus un atmosfēru sasildošo 
izplūdes gāzu apjomu pilsētās, mu-
dinātu pārvietoties ar velosipēdu un 
kājām, uzlabojot eiropiešu veselības 
stāvokli.

Maija Trikule-Pleša, 
Prospero sabiedriskās attiecības

19. septembrī Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, atbilstoši 
likumā noteiktajai kārtībai, sasauca pirmo 
vēlēšanu komisijas sēdi. Sēdes darba kārtī-
bā bija divi jautājumi – vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja ievēlēšana un komisijas sek-
retāra ievēlēšana. 

Komisijas locekļi vienbalsīgi par vē-
lēšanu komisijas priekšsēdētāju ievēlēja 
Ivetu Upmaci, savukārt par vēlēšanu ko-
misijas sekretāri vienbalsīgi ievēlēja Inesi 
Rancāni-Beinaroviču.

Jau tika ziņots, ka 7.  septembra Jē-
kabpils pilsētas domes sēdē tika ievēlēta 
Jēkabpils vēlēšanu komisija šādā sastāvā: 
Rasa Lukaševiča, Inese Rancāne-Beinarovi-
ča, Edgars Graudiņš, Irina Laurenova, Iveta 

Upmace, Zigmārs Zemzars, Inita Sietniece.
Vēlēšanu komisija bija jāizveido, pa-

matojoties uz Republikas pilsētu un nova-
du vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likuma 5.  panta pirmo daļu, kas 
nosaka, ka republikas pilsētas vēlēšanu 
komisiju ievēlē attiecīgās republikas pil-
sētas dome triju mēnešu laikā pēc domes 
ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc 
domes izveidošanas. Atbilstoši 27.07.2017. 
Jēkabpils pilsētas domes sēdē pieņem-
tajam lēmumam tika izsludināta vēlēša-
nu komisijas kandidātu pieteikšanās līdz  
2017. gada 11. augustam.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

7.  septembra Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē apstiprināja Jēkabpils pilsētas 
attīstības konsultatīvo komisiju. Komisija 
apstiprināta 10 locekļu sastāvā: Raivis Ra-
gainis – priekšsēdētājs; Mārtiņš Svilis, Ilona 
Studāne, Egils Bojārs, Ivars Pleiko, Agrita 
Landzāne, Aivija Vītola, Mārcis Lukaševičs, 
Ligita Upīte, Roberts Grinšpons.

Sēdē tika apstiprināts arī Jēkabpils 
pilsētas attīstības konsultatīvās komisi-
jas nolikums. Jēkabpils pilsētas attīstības 
konsultatīvās komisijas nolikums nosaka 
komisijas uzdevumus, struktūru un darba 
organizāciju. 

Komisijas uzdevumi: 
apzināt uzņēmējdarbības iespējas 

Jēkabpilī; uzklausīt uzņēmēju problēmas, 
palīdzēt rast risinājumus; 

veicināt pašvaldību, darba devēju un 
uzņēmēju sadarbību starpnozaru, reģionu 
un valsts līmenī ar mērķi nodrošināt harmo-
nisku pilsētas attīstību; 

sniegt priekšlikumus aktīvo nodar-
binātības pasākumu organizēšanā un 
īstenošanā; 

veicināt iedzīvotāju iesaistīšanu ar no-
darbinātības veicināšanu saistītajos projek-
tos, kuros tiek izmantoti valsts, pašvaldības 
līdzekļi vai tiek finansēti no Eiropas Savienī-
bas vai starptautisko organizāciju līdzfinan-
sējuma līdzekļiem;

sadarbībā ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru iespēju robežās veicināt bezdarb-
nieku un darba meklētāju pārkvalificēšanās 
un tālākizglītības iespēju paplašināšanos, 
kā arī citi. 

Komisijas lēmumiem ir ieteikuma rak-
sturs. Tajā darbojošies locekļi nav uzskatāmi 
par valsts amatpersonām un nesaņem atal-
gojumu vai citu materiālu labumu.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs



39  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Paziņojums par konkursa 
izsludināšanu

23.  septembrī Jēkabpils sadraudzī-
bas pilsētā Rokiški (Lietuva) norisinājās 
pilsētas svētki. Kopā ar citām Rokišku sa-

draudzības pilsētām svētkos piedalījās arī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības delegācija.  
Dienas laikā delegācija kopā ar Rokišku 

pašvaldības vadību piedalījās kultūras 
vēstnešu inaugurācijas ceremonijā un 
koncertā, kultūrvēsturisko ēku mantojuma 
saglabāšanas pasākumā, kā arī lietuviešu 
seno amata prasmju demonstrācijā pilsē-
tas svētku laikā. 

Rokiškos svētkos piedalījās arī Jēkab-
pils Tūrisma informācijas centra pārstāvji, 
prezentējot Jēkabpili atsevišķā stendā 
kopā ar citām pašvaldībām pārrobežu 
projekta ietvaros. Savukārt dienas un va-
kara koncertā uzstājas un ar lielu skatītāju 
atsaucību tika uzņemti biedrības TDK „Pa-
stalnieki” dejotāji. 

Svētkos īpaša uzmanība tika veltīta 
Rokišku kultūras vēstnešiem  – cilvēkiem, 
kuri ar savu darbu un vārdu nesuši tālu 
pilsētas vārdu un atpazīstami kultūras un 
mākslas jomā citviet pasaulē. Viņiem sava 
misija būs jāturpina, jo Rokiški ir izcīnīju-
ši Eiropas kultūras galvaspilsētas statusu 
2019. gadā.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības delegācija 
piedalās Rokišku pilsētas svētkos

Septembrī Jēkabpils pilsētas domes 
vadība Jēkabpilī tikās ar Labklājības, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijas, Zemgales plānošanas speciālistiem, 
lai pārrunātu deinstitucionalizācijas (DI) 

projekta risinājumus pašvaldībā.
Jēkabpils pilsētas pašvaldība pro-

jekta ietvaros plāno izveidot divus 
dienas aprūpes centrus, specializētās 
darbnīcas, kā arī grupu dzīvokļus vai 

jauniešu māju, taču pakalpojumu iz-
veide vēl jāskata kontekstā ar reģiona  
pašvaldību plāniem un esošo infrastruktūru.

Lai līdz 2017. gada 31. decembrim pre-
cizētu projektā īstenojamās aktivitātes un 
iesniegtu projektu, domes vadība tuvākajā 
laikā plāno tikšanos ar apkārtējo novadu 
pašvaldību pārstāvjiem, lai vienotos par 
kopēju reģiona redzējumu deinstituciona-
lizācijas projekta īstenošanā.

Deinstitucionalizācija ir pakalpojumu 
sistēmas izveide, kas sniedz personai, kurai 
ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, nepiecie-
šamo atbalstu, lai tā spētu dzīvot mājās vai 
ģimeniskā vidē. DI ir jānovērš situācija, ka 
personai ir jāpārceļas uz dzīvi ilgstošas so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas in-
stitūcijā, jo tai nav pieejams nepieciešamais 
atbalsts dzīvesvietā jeb sabiedrībā balstīti 
pakalpojumi.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Domes vadība tiekas ar ministriju un Zemgales 
reģiona pārstāvjiem

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Apbal-
vojumu piešķiršanas komisija aicina iedzī-
votājus (atbilstoši nolikumam ierosinājumu 
paraksta ne mazāk kā 10 pilngadīgas per-
sonas), iestādes un organizācijas iesniegt 
priekšlikumus jēkabpiliešu apbalvošanai 
Latvijas Republikas proklamēšanas 99.  ga-
dadienas svinīgajā pasākumā 18. novembrī. 

Atbilstoši nolikumam iesniegumus ar 
ierosinājumiem apbalvošanai pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūrā var iesniegt visa 
kalendārā gada laikā. Tiks izskatīti iesniegu-
mi, kuri saņemti līdz 16.oktobrim.

Apbalvojumu piešķiršanas komisija 
lems par goda nosaukuma „Jēkabpils Goda 
pilsonis” piešķiršanu, izvērtējot pieteikto 
kandidātu nopelnus. Atbilstoši nolikumam 
apbalvojumu var piešķirt par sevišķiem 
nopelniem Jēkabpils pilsētas labā, kas var 
izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, 
kultūras, izglītības, zinātnes vai saimniecis-
kajā un citā darbā. Uz goda nosaukumu var 
izvirzīt jēkabpiliešus, kuri ilggadīgi un ar lie-

liem panākumiem strādājuši Jēkabpilī, snie-
guši sevišķi nozīmīgu ieguldījumu pilsētas 
attīstībā, tās izpētē un kultūrmantojuma 
apzināšanā, veicinājušas pilsētas izaugsmi 
kopumā un veicinājuši iedzīvotāju labklā-
jību, kuru darbu var novērtēt kā ”mūža ie-
guldījumu”, vai arī Jēkabpilī nodarbojušies 
ar labdarību.

Apbalvošanai ar pašvaldības Goda 
rakstu var ieteikt gan fiziskas, gan juridiskas 
personas vai personu grupas, kolektīvus. 
Apbalvojums tiek piešķirts par nopelniem 
un ieguldījumu izglītībā, kultūrā, medicīnā, 
sportā, uzņēmējdarbībā. Savukārt Atzinī-
bas raksts tiek piešķirts fiziskām personām 
par godprātīgu, ilggadēju darbu, profesio-
nālo meistarību, aktīvu dalību olimpiādēs, 
sacensībās, pašvaldības rīkotos vai citos 
pasākumos.

Ar goda nosaukumu „Jēkabpils Goda 
pilsonis” un Goda rakstu apbalvotie saņem 
naudas balvas (attiecīgi  – četri simti un 
simts eiro apmērā).

Kandidātu izvirzīšana apbalvojumiem 
notiek, aizpildot iesnieguma veidlapu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūrā. Veidlapa ir pieejama arī pašvaldī-
bas mājas lapā. Iesniegumā jānorāda:

apbalvošanai pieteiktās fiziskās perso-
nas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīves-
vietas adrese, ieņemamais amats vai nodar-
bošanās, tālrunis un dzīves gaitas apraksts,

apbalvošanai pieteiktās juridiskās per-
sonas nosaukums, reģistrācijas numurs, 
juridiskā adrese, darbības virziens, tās vadī-
tāja vārds un uzvārds, tālrunis,

apbalvošanai pieteiktā kolektīva no-
saukums, kolektīva vadītāja vārds un uz-
vārds, tālrunis,

vispusīgs nopelnu apraksts personas 
vai kolektīva apbalvošanai,

informācija par kandidāta iesniedzēju 
(iesniedzējiem).

Novērtēsim labi padarītu darbu!

Renāte Lenša, 
 Apbalvojumu piešķiršanas 

komisijas sekretāre

Aicina iesniegt priekšlikumus jēkabpiliešu 
apbalvošanai Latvijas Republikas proklamēšanas 
99. gadadienas svinīgajā pasākumā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības kapitāla 
daļu turētāja pārstāvis Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis at-
bilstoši Jēkabpils pilsētas domes 2016. ga-
da 25.  februāra lēmumu Nr.  59 apstiprinā-
tajam nolikumam „Nolikums par kārtību, 
kādā nominē kandidātus valdes locekļu 
amatiem kapitālsabiedrībās” izsludina 
konkursu uz valdes priekšsēdētāja ama-
tu SIA „Jēkabpils siltums”, reģistrācijas 
Nr. 40003007778, juridiskā adrese: Nameja 
iela 4A, Jēkabpils, LV-5201.

Kandidātiem izvirzāmās prasības:
1. Atbilstība Publiskas personas kapi-

tāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 79. panta otrās daļas un 37. panta 
otrās daļas prasībām.

2. Atbilstība likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu darbī-
bā” prasībām.

3. Valsts valodas zināšanas.
4. Akadēmiskā augstākā izglītība vai 

otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība 
sociālajās zinātnēs vai inženierzinātnēs.

5. Vismaz viena gada pieredze vadošā 
amatā, vēlams valsts, pašvaldību vai privā-
tas kapitālsabiedrības vadībā vai iestādes 
stratēģiskajā un/vai operatīvajā vadībā. 

6. Nevainojama reputācija.
Iesniedzamie dokumenti:
1. Pieteikuma vēstule un apliecinā-

jums, ka:
• nav bijis sodīts par tīšu noziedzīgu 
nodarījumu, neatkarīgi no sodāmības 
dzēšanas vai noņemšanas;
• nav atņemtas tiesības veikt noteiktu 
vai visu veidu komercdarbību vai citu 
profesionālo darbību;
• nav atzīts par maksātnespējīgu 

parādnieku;
• ievērojot likuma „Par interešu kon-
flikta novēršanu valsts amatpersonu 
darbībā” 7. panta 5.3 daļā noteiktos 
ierobežojumus, novērsīs iespējamās 
interešu konflikta situācijas, ja tiks ie-
vēlēts valdes locekļa amatā.
2. Dzīves gaitas un darba pieredzes 

apraksts (Curriculum Vitae), kurā norādīta 
kontaktinformācija (pasta adrese, e-pasta 
adrese, tālruņa numurs), kā arī iekļauts 
pašvērtējums par valodu zināšanām un 
norādīts vadītā kolektīva darbinieku skaits.

3. Izglītību apliecinošu dokumentu ko-
pijas un, ja ir, svešvalodu prasmes apliecino-
šu dokumentu kopijas.

4. Pretendenta sagatavots redzējums 
(ne vairāk kā 1000 vārdu apjomā) par sil-
tumapgādes attīstību Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā.

5. Valsts valodas prasmes apliecinoša 
dokumenta kopija (iesniedz pretendenti, 
kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda).

6. Citi dokumenti, kas apliecina preten-
dentam izvirzīto prasību izpildi.

7. Apliecinājums, ka piekrīt personas 
datu apstrādei tādā apmērā, lai konkursa 
izsludinātājs var gūt pārliecību par Preten-
denta atbilstību normatīvo aktu un Konkur-
sa rīkotāja izvirzītajām prasībām.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2017.  ga-
da 9.  oktobrim ar norādi: „Konkursam uz 
valdes locekļa amatu” Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā  120, Jēkabpils, LV-5201 vai 
ar drošu elektronisko parakstu parakstīts 
pieteikums uz elektronisko pasta adresi:  
vpa@jekabpils.lv, tālrunis: 65236777.

Tūrisma informācijas centram mainās 
darba laiks

Pārrunātas aktualitātes Tradicionālo 
konfesiju konsultatīvās komisijas sēdē

Jēkabpils vispārizglītojošajās skolās 
šogad mācās 2609 skolēni

No 1. oktobra līdz 30. aprīlim Jēkabpils 
Tūrisma informācijas centrs strādās darba 
dienās no plkst. 8:30 līdz 17:00. Sestdienās 
un svētdienās tūrisma informācijas centrs 
būs slēgts.

Jēkabpils tūrisma informācijas centrā 
pieejama informācija par tūrisma un atpū-
tas iespējām Jēkabpils pilsētā, tās apkārtnē 

un Latvijā, kā arī suvenīri, interneta pieejas 
punkts. Tūrisma centrā iespējams iegādā-
ties starptautisko autobusu reisu biļetes 
(Ecolines un Eurolines), kā arī izvēlēties kā-
du no tūrisma firmas „Impro” piedāvātajiem 
ceļojumiem.

Zane Vārna, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas tūrisma organizatore

19. septembrī Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā notika Tradicionālo konfesiju konsulta-
tīvās komisijas sēde. Tajā piedalījās pilsētas 
dievnamu priesteri, kuri kopā ar Tradicionā-
lo konfesiju konsultatīvās komisijas priekš-
sēdētāju Līgu Kļaviņu pārrunāja aktuālos 
jautājumus. 

Sēdes darba kārtībā tika izdiskutēti jau-
tājumi par finansējumu baznīcu aktivitātēm 
saistībā ar nākamā gada budžetu, tāpat tika 
pārrunāts priekšlikums par kristīgās ievirzes 
izglītības programmas ieviešanu kādā no 

pirmsskolas izglītības iestādēm. Gatavo-
joties Latvijas simtgadei tika apspriesti arī 
priekšlikumi par dievnamu iesaisti svētku 
norisē un sagaidot Latvijas simtgadi. Sēdē 
klātesošajiem tika prezentēts arī Jēkabpils 
Tūrisma centra veidotais Sakrālais buklets 
par Jēkabpils baznīcām, kurš vēl tiks piln-
veidots un tuvākajā laikā nodots tālākai 
izstrādei.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Izglītības 
nodaļa apkopojusi datus uz š. g. 5. septem-
bri par audzēkņu skaitu izglītības iestādēs. 
Jaunajā 2017./2018. mācību gadā Jēkabpils 
vispārizglītojošajās skolās mācās 2609  au-
dzēkņi. Kopumā skolēnu skaits skolās ir 
šāds: Jēkabpils valsts ģimnāzijā (JVĢ) – 490 
skolēni, Jēkabpils 2.  vidusskolā  – 560 sko-
lēni, Jēkabpils pamatskolā  – 755 skolēni, 
Jēkabpils 3.  vidusskolā  – 626 un Jēkabpils 
vakara vidusskolā – 178 skolēni.

Savukārt Jēkabpils pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādes šajā gadā apmeklē 1289 
audzēkņi. Tajā skaitā pirmsskolas izglītības 
iestādē (PII) ,,Auseklītis’’  – 228, pirmsskolas 
izglītības iestādē ,,Bērziņš’’  – 115, pirms-
skolas izglītības iestāde ,,Kāpēcītis’’  –288, 
pirmsskolas izglītības iestādē ,,Zvaigznī-
te’’ 366 un pirmsskolas izglītības iestādē 
,,Zvaniņš’’ – 292.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils domes delegācija kopā ar Rokišku mēru A. Vagoni (Antanas Vagonis) un citiem 
sadraudzības pilsētu kolēģiem



4 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Ievērosim saistošos noteikumus un rūpēsimies 
par tīru, sakoptu vidi

Jēkabpils pilsētas būvvalde informē, ka 
no 2017. gada 1. janvāra Civillikumā ieviests 
jauns tiesību institūts – apbūves tiesība. 
Turpmāk persona var celt uz svešas zemes 
nedzīvojamu ēku vai inženierbūvi un lietot 
to kā īpašnieks, tikai noslēdzot apbūves tie-
sības līgumu. 

Civillikums nosaka, ka apbūves tiesība 
ir spēkā tikai no brīža, kad tā ir ierakstīta 
nekustamā īpašuma zemesgrāmatā un pēc 
apbūves tiesības izbeigšanās nedzīvojamā 
ēka vai inženierbūve kļūst par zemesgabala 
būtisku daļu, tas nozīmē, ka zemesgabala 
īpašnieks to iegūst īpašumā bez atlīdzības, 
ja vien līgumā nav noteikts pretējais. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde vērš iedzī-
votāju uzmanību, ka uz apbūves tiesības 
pamata pieļaujams celt tikai nedzīvojamās 
ēkas vai inženierbūves, likums neparedz uz 
apbūves tiesību pamata svešā zemē celt 
dzīvojamās ēkas.

Personām, kurām tika noslēgti zemes 
nomas līgumi ar apbūves tiesībām un līdz 

2016.gada 31.decembrim tika saņemta bū-
vatļauja ir spēkā esošie līgumi un darbojas 
pēc likuma „ Par atjaunotā Latvijas Repub-
likas 1937.gada Civillikuma ievada, man-
tojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā 
stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 
tiesību normām, šādas personas ir tiesīgas 
pabeigt būvniecību pēc vecā normatīvo ak-
tu regulējuma.

Pēc 2017.gada 1.janvāra visām būv-
niecības iecerēm, kas tiks celtas uz svešas 
zemes, ir nepieciešams nodibināt apbūves 
tiesības un tās ierakstīt nekustamā īpašuma 
zemesgrāmatā.

Jēkabpils pilsētas būvvalde paskaidro, 
ka likumdošana pieļauj iespēju nodibināt 
apbūves tiesības uz jau apbūvēta zemesga-
bala, taču tādā gadījumā ir jāizdala konkrē-
tā zemes vienības daļa un jāreģistrē Zemes 
dienesta kadastra informatīvajā sistēmā.

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente

Civillikumā ieviests jauns 
tiesību institūts 
„apbūves tiesība”

Jēkabpils pilsētā joprojām aktuāla 
problēma ir atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu pārkāpšana. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības policija (turpmāk tekstā – Paš-
valdības policija), sadarbojoties ar iedzīvo-
tājiem, aktīvi strādā, lai notvertu personas, 
kuras izmet lielgabarīta atkritumus ārpus 
atkritumu konteineriem un savākšanas 
vietām jeb izmet būvniecības vai būves no-
jaukšanas atkritumus. 

Pašvaldības policija sastopas ar atru-
nām, ka iedzīvotāji nav zinājuši, ka nedrīkst 
pie atkritumu konteineriem atstāt liela iz-
mēra atkritumus (piem., dīvānus, mēbeles, 
sadzīves tehniku u.c.) un būvniecības atkri-
tumus, tāpēc ar šo rakstu Pašvaldības polici-
ja vēlas atgādināt un informēt :

2014. gada 9. janvārī Jēkabpils pilsētas 
dome ir pieņēmusi saistošos noteikumus 
Nr.  2 „Par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Jēkabpils pilsētā” (turpmāk tek-
stā  – Saistošie noteikumi), kur 5.3.  punktā 
noteikts, ka atkritumu valdītāji lielgabarīta 
atkritumus savāc, izmantojot lielgabarī-
ta konteinerus, vai nogādā tos atkritumu 
savākšanas laukumos atzīmētajās vietās. 
(Atkritumu šķirošanas konteineri un pie-
ņemšanas punkti norādīti SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi mājas lapā www.jekabpils-pa-
kalpojumi.lv/darbibas-veidi/sadzives-at-

kritumu-savaksana.) Saistošo noteikumu 
11.6.punktā noteikts, ka atkritumu valdītājs 
nodrošina atsevišķu atkritumu veidu (pie-
mēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības 
un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāša-
nu pārstrādes vai apglabāšanas vietās – ar 
savu transportu vai izmantojot atkritumu 
apsaimniekotāja pakalpojumus.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” mājas lapā 
norādīts, ka šķiroto atkritumu pieņemšanu 
laukumā Zvaigžņu ielā  1b, Jēkabpilī bez 
maksas katru dienu, arī sestdien un svēt-
dien, no plkst.  7.00 līdz 19.00 ikviens var 
nodot sašķiroto papīru, stiklu un plastmasu, 
drēbes, biomasu, elektroniskos atkritumus, 
luminiscētās dienas gaismas lampas.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” norāda, ka 
Daugavas kreisā krasta iedzīvotāji sašķiro-
tos atkritumus var nogādāt uz SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi” laukumu Zemgales ie-
lā 24 darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 

Ja sašķiroto atkritumu (makulatūra, 
plēve, plastmasas pudeles) apjoms ir liels 
un pašiem nav iespējas nogādāt līdz kon-
teineriem, to izvešanu darba laikā var pie-
teikt, piezvanot SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ražošanas tehniķei Ingūnai Avotiņai, tālr. 
29361403. (informācija iegūta no www.je-
kabpils.lv/lv/jaunumi/2017-04-07/atver-ski-
roto-atkritumu-pienemsanas-laukumu).

Ar šī gada pavasari Jēkabpilī darbojas 
dalīto atkritumu savākšanas punkti indivi-
duālo māju mikrorajonos un publiski pie-
ejamās vietās. Ikviens sašķirotos atkritumus 
bez maksas drīkst izmest jebkurā tam pare-
dzētā konteinerā daudzdzīvokļu māju atkri-
tumu savākšanas laukumā. Katrā atkritumu 
šķirošanas punktā ir uzstādīts informatīvs 
stends, kurā ilustratīvi atspoguļoti atkritu-
mu šķirošanas noteikumi.

Diemžēl jāatzīst, ka Jēkabpils iedzīvo-
tāji joprojām ignorē Saistošos noteikumus 
un izmet atkritumus ārpus atkritumu kon-
teineriem un savākšanas vietām (aizliegums 
noteikts Saistošo noteikumu 18.7.  pun-
ktā), izmet atkritumus citu personu atkri-
tumu konteineros ( Saistošo noteikumu 
18.5.  punkts), kā arī joprojām nav noslēgti 
līgumi par atkritumu izvešanu no atkritumu 
valdītājiem piederošajiem vai valdījumā 
esošiem īpašumiem (privātmājām). 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa (turpmāk tekstā – LAPK) 75. panta 
1.daļā ir noteikta atbildība par atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumu  pārkāpša-
nu  – uzliek naudas sodu fiziskajām perso-
nām no septiņdesmit līdz tūkstoš euro, kon-
fiscējot pārkāpuma izdarīšanai izmantotos 
transportlīdzekļus vai bez konfiskācijas, bet 
juridiskajām personām — no divsimt astoņ-

desmit līdz divtūkstoš simt euro, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izmantotos trans-
portlīdzekļus vai bez konfiskācijas.

Gadījumos, kad personai nav noslēgts 
līgums par atkritumu izvešanu no īpašumā 
vai valdījumā esoša īpašuma (Saistošo no-
teikumu 11.1.; 11.2 p.), Pašvaldības policija 
pie atbildības sauc saskaņā ar LAPK 75.  p. 
2. daļu – Par sadzīves atkritumu radītāja vai 
īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu savākšanā  – 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām 
no septiņdesmit līdz septiņsimt euro, bet 
juridiskajām personām — no četrsimt trīs-
desmit līdz tūkstoš četrsimt euro.

Pašvaldības policija augusta un sep-
tembra mēnesī ir sastādījusi vairākus admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolus: 1) perso-
nai, kura Pils rajonā 52 piebrauca ar auto-
mašīnu un no tās izņēma maisus ar sadzīves 
atkritumiem, iemetot citu personu atkritu-
mu konteineros; 2) personai, kura Nameja 
ielā 20 izmeta būvgružus; 3) personai, kura 
Nameja ielā 30 piebrauca ar automašīnu un 
no tās izņēma maisus ar sadzīves atkritu-
miem, iemetot citu personu atkritumu kon-
teineros; 4) personai, kura Nameja ielā 26 
ārpus konteineriem novietoja lielgabarīta 
atkritumus; 5) personai, kura Mežrūpnieku 
5 nolika 5 maisus ar sadzīves atkritumiem; 

6) personai, kura Nameja ielā 30 piebrauca 
ar automašīnu un no tās izņēma maisus ar 
sadzīves atkritumiem, iemetot citu personu 
atkritumu konteineros; 7) 3 personām, ku-
ras nav noslēgušas līgumus par atkritumu 
izvešanu no sev piederošā vai valdījumā 
esoša īpašuma.

Visos gadījumos Jēkabpils pilsētas 
domes Administratīvā komisija vainīgajām 
personām piemērojusi minimālo naudas 
sodu 70,00 (septiņdesmit) euro apmērā.

Pēc 2017.  gada 14. un 19.  septembrī 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” iesniegtas 
informācijas par Pļaviņu ielā, Priežu ielā, 
Zvejnieku ielā, Mežrūpnieku ielā, Zaļajā ie-
lā, Andreja Pormaļa ielā noslēgtajiem līgu-
miem par atkritumu izvešanu.  Konstatēts, 
ka 26 īpašumiem līgumi nav noslēgti, līdz ar 
to Pašvaldības policijā šobrīd ir uzsāktas 26 
administratīvās lietvedības par atkritumu 
radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos paš-
valdības organizētajā sadzīves atkritumu 
savākšanā.

Pašvaldības policija aicina ievērot Sais-
tošos noteikumus un rūpēties par sakoptu 
un tīru vidi sev apkārt!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

vecākā inspektore

I Z S O L E
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā  120, Jēkabpilī, 

atkārtotā izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošu neapbūvētu zemes 
gabalu ar kadastra numuru 56010013486 Rīgas ielā 249, Jēkabpilī, kas sastāv no 
zemesgabala 0.7913 ha platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr.100000208750.
Nekustamam īpašumam reģistrēti divi apgrūtinājumi – Daugavas upes aizsargjosla 

0.7913 ha platībā un 0.4 kV elektrisko tīklu gaisvadu līnijas aizsargjosla 0.0287 ha platībā.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2017.  gada 10.  novembrī pulksten 14.00, Jēkabpilī, Draudzības 

alejā 26, Jēkabpilī, 1. kabinetā.
Atkārtotās izsoles cena 56 000 euro (piecdesmit seši tūkstoši eiro, 00 centi).
Lai varētu piedalīties izsolē, pretendentiem pirms reģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils 

pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas SEB bankā, kods 
UNLALV2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 5600 euro 
(pieci tūkstoši seši simti eiro, 00 centi).

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādītajos termiņos, 
iesniegumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207415, 65207412.

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis

Lai sekmētu sabiedrības iesaisti videi 
kaitīgu atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, 
„Zaļā josta” uzsāk izlietoto bateriju vākšanas 
konkursu „Tīrai Latvijai!”. Konkursā aicinātas 
iesaistīties mācību iestādes, ar kuru audzēk-
ņu starpniecību ikdienas atkritumu šķiroša-
nas kultūru un cīņu ar videi kaitīgiem atkri-
tumiem plānots izvērst visas valsts mērogā.

Kā norāda „Zaļās jostas” valdes priekš-
sēdētājs Jānis Lapsa, izlietoto bateriju vākša-
nas konkurss izglītības iestādēm kļuvis par 
ikgadēju tradīciju, ar kuras palīdzību „Zaļā 
josta” īsteno videi kaitīgu preču reģenerā-
ciju. Šajā mācību gadā konkurss divpad-
smito gadu pēc kārtas apvieno bērnus un 
jauniešus, palīdzot visiem piedalīties tīras 
Latvijas vides veidošanā un vērtīgu resursu 
taupīšanā. Turklāt konkursa laikā bērni mā-
cās izprast izlietoto bateriju kaitīgo ietekmi 
uz vidi, iepazīst bateriju pārstrādes gaitu un 

savām acīm ierauga, cik daudz šo videi kai-
tīgo atkritumu katrs no mums ik gadu rada.

Izlietoto bateriju vākšanas konkursā 
„Tīrai Latvijai!” aicinātas piedalīties vispārē-
jās, profesionālās un pirmsskolas izglītības 
iestādes, kā arī interešu izglītības iestādes 
no visas Latvijas. Dalībnieku pieteikumi tiek 
pieņemti līdz 2017. gada 31. decembrim. 
Savukārt bateriju vākšana ilgs līdz pat 2018. 
gada 28. februārim. 

„Lai arī konkursa rezultāti būs zināmi ti-
kai nākamā gada pavasarī, savu balvu un pa-
teicību par ieguldīto darbu saņems ikviens 
konkursa dalībnieks, gan uzsākot bateriju 
vākšanu, gan konkursam noslēdzoties,” uz-
sver J. Lapsa. „Nododot baterijas pārstrādei, 
tiek ievērojami mazināts potenciālais vides 
piesārņojums, atgūtas vērtīgas otrreizējās 
izejvielas, taupīti resursi un saudzēta daba. 
Savukārt konkursa noslēgumā ikviens tā da-

lībnieks tiks aicināts apmeklēt īpašu pateicī-
bas pasākumu, pavadot veselu dienu videi 
draudzīgās un pozitīvās noskaņās.”

Visas konkursa „Tīrai Latvijai!” laikā sa-
vāktās izlietotās baterijas tiks nogādātas 
pārstrādes rūpnīcā, izkausētas un pārstrādā-
tas jaunās vērtīgās izejvielās.

Izlietoto bateriju vākšanas konkurss 
„Tīrai Latvijai!” tiek rīkots 12. reizi. Konkursu 
organizē „Zaļā josta” sadarbībā ar AS „BAO” 
un Valsts izglītības satura centru. Pērn, pie-
daloties 75 tūkstošiem audzēkņu no 317 
izglītības iestādēm, izdevies pārstrādei no-
gādāt 34,4 tonnas izlietotu bateriju. 

Plašāka informācija par konkursu:
Ilze Liepa-Balode, „Zaļās jostas” pārstāve, 

tālr. 67808112, mob.tālr.: 27042534, e-pasts: 
konkurss@zalajosta.lv, www.zalajosta.lv.

Laima Kubliņa, 
SIA „Zaļā josta” mārketinga vadītāja

Uzsāk cīņu ar videi kaitīgiem 
atkritumiem – izlietotām baterijām



59  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Kas jāzina vecākiem par izglītības kvalitāti, uzsākot 
jauno mācību gadu

Pedagogu, vecāku vidū un sabiedrībā 
kopumā arvien vairāk tiek runāts par to, 
ka jaunajai paaudzei nepieciešama laba iz-
glītība, pašlaik valstī tiek īstenoti apjomīgi 
projekti, lai bērni saņemtu 21. gadsimtam 
atbilstošu izglītību.

Izglītības jomas profesionāļiem izglī-
tības kvalitātes jēdziens ir saprotams. Lai 
arī kvalitāte izglītībā tiek traktēta dažādi, 
taču kopumā tā tiek definēta kā pazīme vai 
pazīmju kopums, kas raksturo procesa un 
rezultāta atbilstību noteiktām, iepriekš pa-
redzētām (izvirzītām) prasībām, mērķiem 
un cerībām.

Vecāki, apzinoties izglītības nozīmi, 
cenšas savam bērnam sameklēt gan labā-
ko pirmsskolas izglītības iestādi un skolu, 
gan labāko skolotāju, balstoties uz savu 
pieredzi, personīgajiem kontaktiem, radu 
vai paziņu ieteikumiem, izglītības iestādes 
reputāciju un reitingiem.

Kā vecākiem „ieraudzīt” 
kvalitatīvu izglītību, saprast, ka 

bērns to saņem?
Ja jūsu bērns ar prieku iet uz „dārziņu” 

vai skolu, labi jūtas grupā vai klasē, no pe-
dagogu puses ir pozitīva, sirsnīga, bērna 
pašapziņu stiprinoša attieksme un saskars-
me ar bērnu, tad vienu no izglītības kvali-
tātes rādītājiem – skolotāja un bērna mijie-

darbību esat ieraudzījuši. Sarunas, jautāju-
mi, skolotāja cieņa, uzmanība un atbalsts 
stimulē bērnu domāšanu un mācīšanos. 

Sadarbība ar ģimeni kā vēl viens kvali-
tatīvas izglītības priekšnoteikums tiek īste-
nots, ja ar skolotājiem esat nodibinājuši cie-
ņas un savstarpējās izpratnes piepildītas at-
tiecības, tiekat uzklausīti un iespēju robežās 
respektēti, pastāvīgi zināt, kas notiek bērna 
grupā vai klasē, esat aicināti piedalīties 
pasākumos, mācībās, atbalstīt notiekošo. 
Vecāku iesaistīšana bērnu izglītības procesā 
nosaka bērnu izaugsmes gaitu.

Ja jūsu bērna grupā vai klasē nav at-
stumto bērnu, bērni tiek mudināti drau-
dzēties, rūpēties, atbalstīt vienam otru, 
neskatoties uz tautību, sociālo stāvokli, 
speciālajām vajadzībām, tad skolotājs savā 
darbā ietver mūsdienās neatņemamu kvali-
tatīvas pedagoģijas sastāvdaļu – iekļaujošu 
izglītību, atšķirīgā pieņemšanu un audzina 
bērnos demokrātiskās vērtības. Ikvienam 
bērnam ir tiesības mācīties kopā ar citiem, 
būt cienītam un novērtētam, piedalīties un 
īstenot savas spējas un potenciālu.

Ja bērns labprāt mācās, tad darba plā-
nošana, bērnu sekmju, attīstības novērtēša-
na un dažādu mācīšanās metožu izmanto-
šana kā pedagoga darba un izglītības pro-
cesa kvalitātes rādītāji ir atbilstošā līmenī. 
Novērtēšana palīdz skolotājiem saprast, 

kad bērni ir patiešām gatavi, lai viņiem mā-
cītu jaunas prasmes un zināšanas, bet plā-
nošana palīdz atrast vislabāko veidu, kā to 
darīt. Bērnus būs vieglāk motivēt turpināt 
mācības, ja viņi agrā bērnībā redzēs, ka zi-
nāšanas noder dzīvē, ka viņi var būt sekmīgi 
mācībās. Tāpēc jau pirmsskolas skolotājam 
jāorganizē mācīšanās ar jēgu, nozīmi, nevis 
vienkārši „lai tikai bērns būtu aizņemts”. Ja 
bērns uzdevumu nespēj izpildīt vai rezul-
tāts nav gaidītais, cēlonis nav jāmeklē tikai 
bērnā. Iespējams, arī skolotājs ir izvēlējies 
nepiemērotas mācīšanas metodes, paņē-
mienus, tie ir jāmaina.

Ja tiekat aicināti labiekārtot grupas 
telpu vai klasi, tad ar savu dalību  palīdzat 
nodrošināt vēl vienu kvalitatīvas pedago-
ģijas priekšnoteikumu – bērnu attīstību un 
mācīšanos veicinošas vides veidošanu. Ja 
bērns atrodas drošā, kārtīgā, patīkamā gru-
pā vai klasē, sadarbojas ar citiem bērniem 
un pieaugušajiem, ir pieejami daudzveidīgi, 
vecumposmam un apgūstamajai mācību 
programmai atbilstoši materiāli, tiek sek-
mēta bērnu mācīšanās.

Bērni mācās un attīstās labāk tad, ja 
skolotāji apgūst un izmanto mūsdienīgas, 
efektīvas mācību metodes, atbilstošas 
katram bērnam. Tāpēc svarīga pedagogu 
profesionālā pilnveide. Ja jūsu bērna sko-
lotājs kādu dienu nav ar bērniem, bet ir 

„kursos”, mācās, tad novērtējiet to kā bērnu 
ieguvumu. 

Skolotājam, nenoliedzami, ir noteicošā 
ietekme uz bērnu mācīšanos, taču vecāki 
un citi tuvākie ģimenes locekļi ir iesaistīti 
bērna mācīšanās un attīstības procesā kopš 
bērna dzimšanas, veido izpratni par to, kas 
ir labs vai slikts, vērtīgs vai nevajadzīgs, kā-
da ir pieņemama uzvedība, ko drīkst un ko 
nē. 

Vecāki ir atbildīgi par to, lai bērns iegū-
tu obligāto izglītību. Ģimenēm ir galvenā 
ietekme uz bērnu sasniegumiem visas dzī-
ves laikā. 

Ko vecāki var darīt, lai bērns 
saņemtu kvalitatīvu izglītību?

• Būt par piemēru savam bērnam, 
mācīties pašiem kaut ko jaunu, lasīt, 
interesēties, saprast, ko nozīmē 
kvalitatīva izglītība.

• Veidot cieņpilnas attiecības ar 
skolotājiem.

• Būt aktīviem, komunicēt un 
sadarboties ar citiem vecākiem, 
piedalīties vecākiem domātajās 
aktivitātēs izglītības iestādē, 
pašvaldībā.

• Rosināt diskusijas par izglītību 
ar skolotājiem, citiem vecākiem, 
izglītības ekspertiem, lai panāktu 

vienotu izpratni un saskatītu 
savas iespējas izglītības kvalitātes 
pilnveidē. 

• Sarunāties ar skolotājiem, stāstīt 
par to, kas bērnam interesē, 
veicas, kur nepieciešama skolotāja 
palīdzība, konsultēties, interesēties, 
kā atbalstīt savu bērnu.

• Piedāvāt savas profesionālās 
zināšanas vai materiālus, ja tās var 
bagātināt tēmu, kuru bērni apgūst.

• Mācīt bērniem, ka esam dažādi, 
lai neviens netiktu atstumts un 
nevienam netiktu nodarīts pāri.

• Lūgt skolotājus dalīties ar jaunāko 
informāciju par bērnu attīstību, 
izglītību.

• Nebaidīties iestāties par saviem 
bērniem, meklēt profesionāļu 
atbalstu, ja ir nepieciešams. Būt 
neatlaidīgiem, censties panākt 
pozitīvas pārmaiņas. 

• Aizstāvēt savu bērnu intereses un 
iespēju iegūt kvalitatīvu izglītību, 
sākot no pirmsskolas posma. 

• Atrast laiku bērnam. 
Jums ir svarīga bērnu izglītības kvali-

tāte? Neesiet vienaldzīgi! Izsakiet savu vie-
dokli: iicbirojs@gmail.com

Mg. paed. Sandra Kraukle, 
Izglītības iniciatīvu centra programmu koordinatore

Pozitīvas ziņas visu to bērnu vecākiem, 
kuriem nepieciešams logopēda atbalsts. Šo-
brīd Jēkabpils pilsētas pašvaldības Iekļaujo-
šas izglītības atbalsta centrā ir pieejams jauns 
pakalpojums  – programma „Klausies Runā. 
Lasi. Raksti”. Programma ir strukturēts, mul-
tisensors mācīšanās līdzeklis  – klausīšanās, 
valodas, lasīšanas un rakstīšanas prasmju 
pilnveidošanai latviešu valodā bērniem no 
3  gadu vecuma. Programma ir arī mūsdie-
nīgs mācību līdzeklis bērniem, jauniešiem un 
pieaugušajiem ar runas, valodas un komuni-
kācijas traucējumiem  – klausīšanās iemaņu 
veicināšanā/ attīstīšanā un valodas prasmju 
pilnveidošanā/attīstīšanā.

Programmas „Klausies.Runā.Lasi.Raksti” 
lietošanas ieguvumi:

• uzlabos un attīstīs klausīšanās 
prasmes;

• veicinās valodas attīstību;
• attīstīs spēju saklausīt patskaņus 

vārdos, vārdu savienojumos un 
teikumos;

• veidos izpratni par vārdšķirām;

• trenēs auditīvo uztveri un vizuālo 
atmiņu;

• veicinās lasīšanas un rakstīšanas 
prasmes.

Programma ir radīta latviešu valodā, at-
bilstoši valodas likumiem un īpatnībām. Lie-
tojot programmu, tiek attīstīta spēja saklausīt 
patskaņus vārdos, vārdu savienojumos un 
teikumos. Tā veido izpratni par vārdšķirām, 
trenē auditīvo un vizuālo atmiņu, kā arī piln-
veido vārdu krājumu un paplašina tā lietoju-
ma iespējas. Skolas vecuma bērniem tā veici-
na lasīšanas un rakstīšanas prasmes.

Programma „Klausies. Runā. Lasi. Raksti” 
palīdzēs bērnam iemācīties saklausīt, pareizi 
izrunāt, izlasīt un uzrakstīt vārdus, vārdu sa-
vienojumus un teikumus latviešu valodā.

Programmu ir iespējams apgūt Iekļau-
jošas izglītības atbalsta centrā (Draudzības 
alejā 26), piesakoties uz nodarbībām pie lo-
gopēdes Andras Maksimovas.

Pieteikšanās pa tālruni 20371529 vai 
20371543.

Iekļaujošas izglītības atbalsta centrs

Iekļaujošas izglītības atbalsta centrā 
pieejams jauns pakalpojums – 
interaktīva, mūsdienīga, sistēmiska 
programma e-vidē 
„Klausies. Runā. Lasi. Raksti”

Projekta „Ar atbildību par rītdienu” ietvaros 
apkopo viedokļus par bērnu izglītību

Projekta „Ar atbildību par rītdienu” 
ietvaros Jēkabpils vecāki tika rosināti iz-
teikt viedokli par jautājumiem, kas skar 
bērnu izglītību. Piedāvājam divu māmiņu 
pārdomas.

Kā es gribētu sadarboties 
ar skolu, domājot par sava 

bērna labklājību?
Saprotu, ka skolotāji ir noslogoti, bet 

mūsdienu tehnoloģiju laikmetā ir diezgan 
vienkārši sazināties ar vecākiem, informēt 
par bērna attīstību, sekmēm. Pašlaik mana 
komunikācija ar skolotājiem ir visai niecīga, 
jo ļoti paļaujos uz viņu kompetenci. Komu-
nikācija notiek caur mācību sociālo tīklu 
MYKOOB.

Iesaku skolotājiem vairāk pievērsties 
informācijas tehnoloģijām, jo komunikācijā 
ar vecākiem šis būtu piemērotākais veids 
informēt par konkrētām problēmām bērnu 
mācīšanā, uzvedībā utt. 

Pašlaik ir sajūta, ka skolotāji baidās no 
vecākiem, no komunikācijas. Man patik-
tu, ja skolotāja biežāk norādītu par to, kur 
bērnam mācību darbā neveicas, jo mājās 
vecāki to neredz un vecākiem nav iespējas 
piedalīties mācību procesā skolā. Mājās no-
teikti pie tā piestrādātu. Galu galā gan vecā-
kiem, gan skolotājiem ir viens mērķis  – lai 
bērns  sekmīgi mācītos. 

Pedagogam jābūt patiesi ieinteresē-
tam par skolēna dzīvi un mācīšanas problē-
mām, bet pašlaik es to neredzu. 

Ilona, divu bērnu māmiņa

Kā es varu veidot labāku 
savu bērnu dzīvi?

Esmu divu bērnu mamma (vecākajai 
meitai ir 6 gadi, jaunākajai – 3 gadi). Ikdienā 
strādāju no plkst.  8.00 līdz 17.00, sākoties 
septembrim, vedu bērnus uz pulciņiem. 
Darbs un mājas rūpes, kā jau visiem vecā-
kiem, paņem daudz, mazāk laika paliek pa-
vadīt kopā ar bērniem, bet tāpat cenšos to 

darīt.
Mana līdzšinējā pieredze rāda, ka 

vecāki maz iesaistās izglītības iestādes 
pasākumos, nodarbībās, kas skar bērnus. 
Vecākus ir viegli uzrunāt, bet atsaucību 
sagaidīt grūti, arī vecāku sapulcēs 90 % 
vecāku klusē. Aicinu vecākus neuzgriezt 
muguru, būt atvērtiem, jo runa jau ir par 
pašu bērniem.

Esmu pirmsskolas izglītības iestādes 
vecāku komitejā, kur virzu jautājumus par 
bērnu ēdināšanas paradumiem, regulāri 
sekoju līdzi tam, ko bērni ēd brokastīs, pus-
dienās, launagā. 

Apzinu, kas konkrēti manu bērnu gru-
piņās ir nepieciešams no kancelejas pre-
cēm, jo finansējums no valsts ir tāds, kāds 
tas ir – ar to nepietiek. 

Sapulcēs rosinu pārrunāt bērnu attīstī-
bu, domāt par viņu nākotni. Apmeklēju Ve-
cāku skolas nodarbības. Domāju, ka tā daru 
savu bērnu dzīvi labāku.

Aira Čirica

Oktobrī: 
12 stundu kursos „Angļu sarunvalo-

da senioriem”. Kursu sākums 16.  oktobrī 
plkst. 17:00.

32 stundu kursos „Dokumentu pārval-
dība”. Kursu sākums 17. oktobrī plkst. 17:00.

50 stundu kursos „Programmēšanas 
pamati sievietēm”. Kursu sākums 23. oktob-
rī plkst. 17:00

42 stundu kursos „Grāmatvedības pa-
mati”. Kursu sākums 24. oktobrī plkst. 17:00. 

18 stundu kursos „Adīšanas pama-
ti iesācējām”. Kursu sākums 24.  oktobrī 
plkst. 17:00.

Novembrī:
50 stundu kursos „Angļu valoda iesā-

cējiem (ar nelielām zināšanām)”. Kursu sā-
kums 6. novembrī, plkst. 17:00.

42 stundu kursos  „Kaligrāfija”. Kursu sā-
kums 21.novembrī plkst. 17:00.

Novembra kursu piedāvājums vēl tiks 
papildināts. Sekojiet līdzi informācijai izde-
vuma „Jēkabpils Vēstis” oktobra numurā.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; 
e-pasts: titc@titc.lv

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs piedāvā 
apgūt zināšanas šādos kursos: 



6 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Pirmo klašu skolēni saņem atstarojošās 
vestes

„Ja Tu gribi kaut ko iegūt, Tev ir jāiet un jādara!”

Bērnu un jauniešu centrā 
notikusi tikšanās „Digitālā 
kompetence”

No 27. septembra līdz 6. oktobrim Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības policijas dar-
binieki viesojas pilsētas izglītības iestādēs, 
lai pirmo klašu skolēniem dāvinātu atstaro-
jošās vestes, kā arī atgādinātu par drošības 
noteikumiem uz ceļa, skolā un mājās.

Kopumā vestes saņems 225 pirmās kla-
ses skolēni. Tās ir koši dzeltenā krāsā ar atsta-
rojošiem elementiem un uzdrukātu pilsētas 

logo. Vestes ir paredzētas bērniem augumā 
no 140 līdz 164 cm.

Šāda akcija pilsētā tiek rīkota jau kopš 
2014. gada, kad tika apstiprināti grozījumi 
Ceļu satiksmes noteikumos, kas nosaka 
diennakts tumšajā laikā ārpus apdzīvotām 
vietām, kā arī apdzīvotās vietās, ja ceļš nav 
pietiekami un vienmērīgi apgaismots, gā-
jējiem, kas pārvietojas pa brauktuvi vai no-

mali, būt tērptiem atstarojošā vestē vai ap-
ģērbā ar labi redzamiem gaismu atstarojoša 
materiāla elementiem.

Akcija tiek finansēta no Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības budžeta.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Krista Ūbele ir 15 gadīga, aktīva jau-
niete, kura mācās Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas 9. klasē, piedalās brīvprātīgajā 
darbā, iesaistās dažādu pasākumu orga-
nizēšanā, apmeklē apmācības un semi-
nārus. Septembra mēnesī Krista kļuvusi 
par „Runā jaunieši” redaktori.

Kā tev patīk pavadīt savu brīvo laiku?
Es darbojos Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 

skolēnu parlamentā, daudz laika pavadu 
parlamenta telpā. Iesaistos brīvprātīga-
jā darbā, meklēju sev jaunas iespējas un 
izaicinājumus.

Vai Tev ir kādi hobiji?
Man patīk gatavot ēst, to man iemācīja 

vecmāmiņa. Laikam jau tas ir mans hobijs.
Kā „Runā jaunieši” redaktore, jau esi iz-

veidojusi vairākas intervijas ar jauniešiem. 
Kas ir lielākais izaicinājums, rakstot intervi-
ju? Kāpēc Tevi saista žurnālistika?

Intervēt nav viegli. Tas ir sarežģīts pro-
cess, jo es vienmēr cenšos rast kontaktu ar 
cilvēku, kuru intervēju. Interviju ierakstu ar 
diktafonu un uz papīra to „uzlieku”, atkal un 
atkal klausoties ierakstā. Parasti rakstu nak-
tī, tā man ir vieglāk. Žurnālistika mani iein-
teresē, pirmkārt, tāpēc, ka varu satikt jaunus 
cilvēkus, iepazīt viņus, klausīties dažādos 

interesantos stāstos un izzināt jauniešu in-
tereses. Es uzzinu ļoti daudz jauna, sniedzot 
informāciju citiem.

Kādas īpašības Tu visvairāk cieni citos 
cilvēkos?

Es ļoti cienu godīgumu.
Raksturo sevi vienā vārdā!
Sabiedriska.
Vai ir kāds „lauciņš”, kurā Tu vēlies sevi 

pilnveidot?
Es gribētu pilnveidoties tieši dažādu 

rakstu, interviju rakstīšanā. Patiesībā man ir 
bijusi ideja kļūt par rakstnieci vai dzejnieci. 
Tas, ka esmu sākusi darboties kā „Runā jau-
nieši” redaktore, man būs tikai plusiņš.

Kā Tu spēj apvienot visas savas 
aktivitātes?

Es esmu iemācījusies saplānot savu 
laiku. Es gribu darīt visu, ko šobrīd daru, un 
pat vēl vairāk, tāpēc ir jāprot visu saplānot.

Kā un kāpēc Tu pievērsies brīvprātīga-
jam darbam?

Pirms diviem gadiem pamanīju ka Vie-
sītes pilsētas svētkos ir brīvprātīgie jaunieši, 
un man uzreiz radās doma, ka vēlos darīt 
ko tādu  – redzēt liela pasākuma organiza-
torisko pusi, iesaistīties. Vēlējos pieteikties 
Jēkabpils jauniešu domes sastāvam, bet 

toreiz nebiju vēl sasniegusi 15 gadu vecu-
mu. Pamanīju, ka pilsētas pašvaldība meklē 
brīvprātīgos jauniešus pilsētas svētkos, un 
nemaz daudz nedomājot, pieteicos. Tā bija 
pirmā nopietnā pieredze kā brīvprātīgajai. 
Vēlāk kā brīvprātīgā darbojos arī Viesītē, 
iesaistījos dažādos pasākumos Jēkabpilī un 
vēl joprojām meklēju jaunas iespējas, kur 
aktīvi darboties un palīdzēt citiem.

Kas ir Tavs lielākais ieguvums kā 
brīvprātīgajai?

Esmu iepazinusi ļoti daudzus cilvēkus. 
Darbojoties brīvprātīgi, varu palīdzēt citiem. 
Uzskatu, ka, kopš sāku darboties kā brīvprātī-
gā, esmu ļoti augusi kā personība. Esmu pār-
varējusi savas bailes, esmu kļuvusi sabiedris-
ka. Un, pateicoties brīvprātīgajam darbam, 
arī guvu iespēju darboties kā „Runā jaunieši” 
redaktore. Es ceru, ka man izdosies.

Vai Tu uzskati, ka Tev ir liela apņēmība 
un Tu ar to spēj panākt visu?

Jā. Es ticu, ka varu izdarīt visu. To es es-
mu iemācījusies no tēta, jo viņš man vien-
mēr ir teicis: „Ja Tu gribi kaut ko iegūt, Tev ir 
jāiet un jādara!”

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Mobilitāte ir te

Eiropas Mobilitātes nedēļas ietva-
ros 22.  septembrī tika slēgts Viestura ie-
las posms no Pasta līdz Pormaļa ielai, lai 
atbrīvotu ielu gājējiem, riteņbraucējiem 
un slēgtu satiksmi citiem motorizētiem 
transportlīdzekļiem.

Slēgtajā ielas posmā no pulksten 
12.00 līdz 16.00 jebkuram interesentam 
bija iespēja piedalīties Jēkabpils jauniešu 
organizētā akcijā „MOBILITĀTE IR TE”, kuras 
laikā notika radošas aktivitātes, kā arī va-
rēja uzzināt vairāk par Mobilitātes nedēļas 
pasākumiem Jēkabpilī. No pulksten 15.00 
akcijā piedalījās arī Jēkabpils Mākslas skolas 

audzēkņi, Mobilitātes nedēļas tematikā ap-
gleznojot ielas braucamo daļu.

EIROPAS MOBILITĀTES NEDĒĻAS mēr-
ķis ir aicināt cilvēkus dažādot pārvietošanās 
veidus, lai risinātu Eiropas Savienības iedzī-
votājiem aktuālas problēmas  – mazinātu 
satiksmes sastrēgumus un atmosfēru sasil-
došo izplūdes gāzu apjomu pilsētās, mudi-
nātu pārvietoties ar velosipēdu un kājām, 
uzlabojot eiropiešu dzīves un apkārtējās 
vides kvalitāti.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste

21. septembra pēcpusdienā Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs aicināja skolu 
pašpārvalžu pārstāvjus uz tikšanos, kurā 
dalībniekiem bija iespēja saliedēties, veidot 
jaunus kontaktus un uzzināt, kas ir digitālā 
kompetence.

Uz pasākumu ieradās 22 jaunieši, un 
tās sākumā jautrā atmosfērā tika aizvadīta 
iepazīšanās un saliedēšanās spēle. Turpi-
nājumā par savu pieredzi Latvijā, Jēkabpilī 
un to, kas ir digitālā kompetence, izstāstīja 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 

Eiropas brīvprātīgie jaunieši Anastasija Ilie-
va un Jevgēnijs Udovičenko no Ukrainas. 
Brīvprātīgie jaunieši sniedza praktiskus pa-
domus par to, kā izveidot kvalitatīvu video 
klipu, kā to apstrādāt un publicēt.

Tikšanās noslēgumā dalībnieki tika ie-
pazīstināti ar aktuālo informāciju jaunatnes 
lietās un iespējām apmeklēt dažādus pasā-
kumus, apmācības un lekcijas jauniešiem.

Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste

Jaunajā 2017./2018.  mācību gadā Jē-
kabpils sporta skolas treneru kolektīvam ir 
pievienojušies trīs jauni treneri, kā arī izvei-
dotas jaunas treniņgrupas.

Edmunds Zvaigzne, kurš 6–8 gadus 
vecus zēnus aicina pievienoties futbolis-
tu pulkam. Vairāk informācijas pa mob.t. 
29907773.

Aivis Kokins, kurš 7–8 gadus vecus zēnus 
un meitenes aicina apgūt volejbola prasmes. 
Vairāk informācijas pa mob.t. 22023767.

Anatolijs Macuks, kurš 11–14 gadīga-
jiem zēniem un meitenēm palīdzēs attīstīt 

un pilnveidot savas prasmes vieglatlētikā. 
Vairāk informācijas pa mob.t. 26324847.

Savukārt, ja Jūsu bērniem interesē bas-
ketbols, tad 8–11 un 13–15 gadus vecus zē-
nus gaidīs treneri Aigars Vanags (26196734) 
un Artūrs Elksnītis (29942646). Vieglatlētikas 
arēnā pirmos soļus spert 7–8 un 10–13 ga-
dus veciem zēniem un meitenēm palīdzēs 
treneris Aivars Noris (26809363). Handbo-
listu pulkam aicinātas pievienoties 7–10 
gadīgas meitenes pie treneres Kornēlijas 
Borodovskas (29550857), bet volejbolā tre-
neris Guntis Grigalis (26429965) palīdzēs 

pilnveidot iegūtās prasmes 9–12 gadus ve-
ciem zēniem.

Tāpat joprojām ikvienam ir iespēja pie-
vienoties Jēkabpils sporta skolas audzēkņu 
pulkam, lai attīstītu un pilnveidotu savas 
prasmes, apgūstot profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmas basketbolā, 
volejbolā, galda tenisā, futbolā, vieglatlēti-
kā, handbolā un šahā.

Vairāk informācijas 
Jēkabpils sporta skolas mājas lapā  

www.jekabpilssportaskola.lv.
Baiba Grasa

Pievienojies Sporta skolas audzēkņu 
pulkam!



79  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Kam jāmaksā par ūdens 
patēriņa starpību, nosaka 

normatīvie akti
Pēdējo mēnešu laikā SIA „Jēkabpils 

ūdens” ir vērsušies vairāki dzīvokļu īpašnie-
ki ar iebildumiem par to, ka viņu rēķinos 
par ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumiem ir aprēķināta papildu maksa 
par ūdens patēriņa starpību. SIA „Jēkabpils 
ūdens” skaidro ūdenssaimniecības pakal-
pojumu samaksas aprēķinu sistēmu, kuru 
nosaka Ministru kabineta (MK) noteikumi 
Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās 
par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu” un Nr. 524 „Kārtība, kādā 
nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvoja-
mās mājas īpašnieka maksājamo daļu par 
dzīvojamās mājas uzturēšanai nepiecieša-
majiem pakalpojumiem”.

1. Aprēķinot maksu par ūdenssaimnie-
cības pakalpojumiem daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājās par pamatu tiek ņemts vērā 
mājas kopējais ūdens patēriņa skaitītājs.

2. Starpību, kas veidojas starp ūdens 
patēriņu dzīvokļos un mājas kopējo ūdens 

patēriņu, ieskaitot arī avārijās un remontā 
nopludināto ūdens daudzumu (turpmāk - 
Starpība), sadala atbilstoši dzīvojamā mājā 
esošo dzīvokļu skaitam. Tas ir tādā gadīju-
mā, ja visos dzīvokļos ir uzstādīti individu-
ālie skaitītāji.

3. Ja visos dzīvokļos skaitītāji nav uz-
stādīti, Starpību sadala atbilstoši dzīvokļu 
skaitam starp šādiem dzīvojamās mājas 
īpašniekiem:

3.1. kuri nav iesnieguši informāciju par 
ūdens skaitītāja rādījumu noteiktajā termi-
ņā, bet ne mazāk kā trīs mēnešus pēc kārtas;

3.2. kuru dzīvokļos ūdens patēriņa skai-
tītāji nav uzstādīti;

3.3. kuri atkārtoti nav ļāvuši veikt dzī-
voklī uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudi;

3.4. kuru dzīvokļos esošo ūdens pa-
tēriņa skaitītāju pārbaudē konstatēts, ka 
ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti vai tie nav 
noplombēti, vai to plombējums ir bojāts, 
vai tie nav pārbaudīti triju mēnešu laikā pēc 
pārbaudes termiņa beigām.

Ja veidojas Starpība, dzīvokļa īpašnie-
kam ir jāgriežas pie apsaimniekotāja, kuram 
ir pienākums noskaidrot Starpības rašanās 
iemeslus un rakstiski par to informēt dzīvok-

ļa īpašniekus.
MK Noteikumu Nr. 524 10.punkts pa-

redz, ka īpašniekiem ikvienā daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā ir tiesības mainīt jau noteik-
to kārtību un vienoties par ūdens patēriņa 
starpības segšanu:

1. atbilstoši mājā esošo dzīvokļu 
skaitam,

2. proporcionāli dzīvoklī uzstādītā skai-
tītāja rādījumam vai

3. atbilstoši īpašniekam piederošās dzī-
vojamās mājas domājamās daļas apmēram.

Ar priekšlikumu par Starpības samak-
sas kārtības maiņu dzīvokļu īpašniekiem ir 
jāvēršas pie apsaimniekotāja.

Lai izvairītos no maksas par papildus 
aprēķinātām ūdens patēriņa starpībām, SIA 
„Jēkabpils ūdens” aicina dzīvokļu īpašniekus 
uzstādīt savā dzīvoklī ūdens patēriņa skai-
tītājus, kas nodrošinās katra klienta faktiski 
patērētā ūdens daudzuma uzskaiti un ap-
rēķinu par to. Savukārt tiem, kuru dzīvokļos 
jau ir uzstādīti skaitītāji, atgādinām regulāri 
līdz katra mēneša 30.datumam nolasīt un 
paziņot skaitītāju rādījumus. Vēl ir svarīgi 
sekot līdzi skaitītāju derīguma (verifikācijas) 
termiņam, kas tiek norādīts uz katra SIA „Jē-
kabpils ūdens” izrakstītā rēķina.

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES
Pārrunā uzvedības noteikumus 

sabiedriskajā transportā un 
izspēlē ikdienas situācijas

Pagājušonedēļ SIA „Jēkabpils autobu-
su parks” vadība tikās ar Jēkabpils pamat-
skolas skolniekiem un pedagogiem, lai pār-
runātu uzvedības noteikumus sabiedriska-
jā transportā un to pieturvietās. Visu klašu 
skolnieki demonstrētajos attēlos nekļūdīgi 
saskatīja nepieņemamas uzvedības pie-
mērus, ko pieļāvuši sabiedriskā transporta 
pasažieri. Tas vedina domāt, ka Jēkabpils 
pilsētas maršrutu autobusos viss ir kārtībā, 
taču šoferi bieži informē par to, ka bērni, 
pienākot autobusam pieturā, drūzmējas 
pārāk tuvu iekāpšanas platformas malai un 
grūstās, lai pirmie iekļūtu autobusā. Ne reti 
arī citi pasažieri izsaka neapmierinātību, ka 
skolnieki autobusos uzvedas pārāk skaļi, 
piegružo autobusu ar čipsiem, košļājamām 
gumijām un papīriem.

Uzņēmuma vadītājs Jānis Ščerbickis 
sarunā ar skolniekiem uzsvēra, ka neuzma-
nība un bezatbildīga rīcība gan pieturās, 
gan autobusā vispirms jau apdraud viņus 
pašus. Ikvienam jāsaprot, ka autobusu nav 
iespējams strauji apturēt, ja kāds nejauši 
tiek pagrūsts tā priekšā. Arī brauciena laikā 
ir jābūt uzmanīgiem un jāpieturas, lai pēk-
šņas bremzēšanas gadījumā netraumētu 
ne sevi, ne citus.

Aija Vetere savukārt aicināja ar cieņu 
izturēties vienam pret otru un uzsvēra, ka 
elementāru pieklājības normu ievērošana 
braucienu autobusā padarītu patīkamāku 
gan autobusu vadītājiem, gan ikvienam 
pasažierim.

Situāciju spēlē Jānis Ščerbickis iejutās 

šofera lomā, bet Aija Vetere starp pārējiem 
bija hiperaktīvais pasažieris, kura uzvedībā 
varēja atpazīt Jēkabpils autobusos novēro-
tus gadījumus. Spēle skolniekiem tā iepa-
tikās, ka daudzi gribēja pabūt gan „šofera,” 
gan „braucēju” lomā. Netrūka arī nopietnu 
jautājumu – kādu algu saņem šoferi un vai 
varēs strādāt Autobusu parkā.

Autobusu grezno Jēkabpils 
tūrisma objektu attēli

Viens no SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” autobusiem ieguvis jaunu ietērpu – 
tā sānus rotā Jēkabpils pilsētas tūrisma ob-
jektu attēli – Mežaparka pludmale, Mazais 
vijolnieks, Zirgs, Vecpilsētas laukums un 
citi.

Tieši tādu ideju – uz autobusiem rekla-
mēt Jēkabpils tūrisma objektus – pavasarī 
notikušajā pasažieru aptaujā bija izteikuši 

vairāki respondenti. „Ar katru gadu pasa-
žieri kļūst prasīgāki un vēlas, lai salonos 
būtu ērtāki sēdekļi, nebūtu ne par karstu, 
ne arī auksti. To ņemam vērā, kad iegādā-
jamies jaunus autobusus. Taču svarīgs ir arī 
autobusa ārējais izskats, tāpēc šobrīd cen-
šamies kaut dažus atsvaidzināt ar krāsai-
niem akcentiem, kuri izraisītu interesi par 
Jēkabpili. Tāpat reklāmu izmantojam, lai 
popularizētu un piedāvātu sava uzņēmu-
ma pakalpojumus aizvien plašākam klien-
tu lokam,” skaidro SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” direktors Jānis Ščerbickis.

Autobusa vizuālās izmaiņas novērtē 
arī pasažieri. Antra: Jā, pamanīju, ka uz au-
tobusa jauni zīmējumi. Spilgti un saulaini! 
Ziemas aukstumā tie atgādinās, ka drīz jau 
būs vasara. Irina: Šie dzeltenie autobusi gan 
man ne visai patīk, maz vietas, bet attēli ir 
labi. Saredzami jau pa lielu gabalu.

AKTUALITĀTES 
IELU  UZTURĒŠANĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības ceļu 
būvinženieris Edgars Lazdāns informē, 
ka līdz 20. oktobrim plānoti vairāki ielu 
remontdarbi.

Plānotie ielu uzturēšanas darbi būs:
1. Seguma remonts dzelzceļa pār-

brauktuves pieejās, Zīlānu ielā
2. Hidranta lūkas remonts Zīlānu ielā 75
3. Lūkas remonts Varoņu ielā, nobrauk-

tuvē no Madonas ielas rotācijas apļa
4. Bedrīšu remonts A. Pormaļa ielā
5. Autobusu pieturvietas „Slimnīcas ie-

la” seguma atjaunošana Zīlānu ielā
6. Gājēju pārejas horizontālā apzīmē-

juma atjaunošana Jaunās un Nākotnes ielas 
krustojumā

7. Sadzīves kanalizācijas lūkas iesē-
duma remonts Ziemeļu–Rēzeknes ielas 
krustojumā

8. Neretas ielas iesēdums pret veikalu 
DEPO

9. Sadzīves kanalizācijas lūkas remonts 
Zīlānu ielā 30

10. Lietus ūdens atvadīšanas remon-
tdarbi Brīvības ielā no Blaumaņa ielas līdz 
Robežu ielai

11. Iesēduma remonts Mežrūpnieku–
Auseklīša ielas krustojumā

12. Horizontālā apzīmējuma krāsošana 
Stadiona ielā

13. Apauguma noņemšana ietvei Zīlā-
nu ielā no Ķieģeļu līdz Slimnīcas ielai

14. Daugavsalas tilta bedrīšu remonts

15. Ielu remonts ar bitumena emulsiju 
un šķembām:

• Autoceļa A6 maršruts – Rīgas, 
Daugavpils, Ventas, Varoņu ielā;

• Zīlānu iela;
• Neretas iela;
• Krustpils iela;
• Bebru iela;
• Celtnieku iela;
• Zaļā iela/Blaumaņa iela krustojuma 

salaiduma šuves; Pormaļa iela/
Blaumaņa iela salaiduma šuves;

• A.Pormaļa iela;
• Jaunā iela no Viestura ielas līdz 

Zaļajai ielai;
• Nākotnes iela;
• Viesītes iela no Viestura ielas līdz 

Nākotnes ielai;
• Madonas iela;
• Ā. Elksnes iela;
• Autobusu pietura 2.vsk laukums pie 

daudzstāvu mājām;
• Viestura iela no Pormaļa ielas līdz 

Neretas ielai;
• Zemgales iela no Jaunās līdz Ābeļu 

ielai;
• Kaļķu iela no Brīvības ielas līdz 

Radžu ielai;
• Palejas iela.

Kā uzsver Edgars Lazdāns, darbu izpil-
des termiņi var tikt mainīti, ņemot vērā me-
teroloģiskos apstākļus un izpildītāja pieeja-
mo darbu veikšanas kapacitāti.

Līdz 20. oktobrim plānoti vairāki 
ielu remontdarbi

Bez maksas vedīs zaļos atkritumus no Jēkabpils 
pilsētas teritorijas

BK „Jēkabpils” atklāj sezonu ar 
pārliecinošu uzvaru pār 
BK „Ķekava”

Tuvojoties „OlyBet” Latvijas Basketbola 
līgas (LBL) 2017./2018. gada sezonai, bas-
ketbola klubs „Jēkabpils” savu sezonu at-
klāja 23.  septembrī, Jēkabpils sporta namā 
aizvadot draudzības maču ar LBL 2. divīzijas 
komandu „Ķekava”. „Lūši” cīņu uzvarēja ar 23 
punktu pārsvaru – 85:62. Rezultatīvākais ar 
31 punktu bija Renārs Magone.

Šī bija pirmā jēkabpiliešu spēle savā mā-
jas laukumā, un jaunā „Jēkabpils” komanda 
no paša spēles sākuma turējās godam. Jau 
pirmajā ceturtdaļā mājinieki iekrāja desmit 
punktu pārsvaru, un aptuveni tādā attālumā 
turējās līdz pat trešajam spēles nogrieznim. 

Trešajā ceturtdaļā pretinieki izmantoja 
savas iespējas no tālās distances un trāpīja 
piecus tālmetienus, tādējādi uz ceturtdaļas 
beigām samazinot savu deficītu līdz diviem 
punktiem (49:51). Tomēr līdz ceturtdaļas iz-
skaņai „lūšiem” izdevās atgūt piecu punktu 
pārsvaru – 56:51.

Pēdējā spēles desmitminūtē mājinieki 
spēlēja pārliecinoši zem groziem, izcīnot sva-
rīgas atlēkušās bumbas, izcēlās ar veiksmīgu 
saspēli uzbrukumā, un jau ceturtdaļas vidū 
sasniedza 15 punktu pārsvaru (70:55). Brīdī, 
kad noskanēja finālsvilpe, „lūši” savā kontā 
jau bija iekrājuši par 23 punktiem vairāk nekā 
ķekavnieki – 85:62.

Līdera lomu komandā uzņēmās Renārs 
Magone, kurš pēdējā ceturtdaļā guva piec-
padsmit punktus, bet kopā mačā – 31. Pa 
14 punktiem komandas kontam pievienoja 
Jurijs Aleksejevs un Edgars Štelmahers, zem 
groziem izcīnot vēl attiecīgi 10 un deviņas 
bumbas.

Arī  galvenā trenera Rūdolfa Rozīša asis-
tents Edgars Ikstens ir priecīgs par uzvaru: 
„Uzvarēt tik fantastiskā atmosfērā ir lieliski! 
Šodien sniegums gan varēja būt labāks. Bija 
vairāki kritumi, it īpaši trešajā ceturtdaļā, kur 
mūs pievīla mūsu aizsardzība. Mums noteik-
ti vēl ir, ko uzlabot, un mēs pie tā strādāsim. 
Domāju, ka spēle būtu bijusi no mūsu puses 
kvalitatīvāka, ja cīņā būtu varējis piedalī-
ties galvenais treneris Rūdolfs Rozītis, kā arī 
Artūrs Vītiņš. Prieks, ka komandā ir vietējie 
spēlētāji, kuriem jau ir savas lomas spēlē un 
kas iet laukumā un cīnās.”

Pirmā oficiālā cīņa „OlyBet” LBL ietvaros 
jēkabpiliešus sagaida izbraukumā – sestdien, 
30.  septembrī, plkst.  17.00, Ogres 1.  vidus-
skolas zālē tiekoties ar vairāku izbijušo „lūšu” 
pārstāvēto „Ogres” komandu.

Informāciju sagatavoja 
Lāsma Irša, 

BK „Jēkabpils” 
sabiedriskās attiecības

No 2.  oktobra SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi” piedāvās iedzīvotājiem un juridiskām 
personām jaunu pakalpojumu- bez maksas 
izvest zaļos atkritumus no Jēkabpils pilsētas 
teritorijas.

Lai saņemtu šādu pakalpojumu, iedzī-
votājam jādodas uz SIA „Jēkabpils pakalpo-
jumi”( Zemgales iela 24/1) un jāiemaksā 10 
eiro drošības nauda par maisu, kurā būs jā-
ievieto zaļā atkritumu masa. Kad maiss būs 
piepildīts, iedzīvotājam jāzvana uz SIA „Jē-
kabpils pakalpojumi” un jāziņo par gatavību 

nodot maisu izvešanai un nepieciešamības 
gadījumā pasūtīt papildus maisu. Kad maiss 
vairs nebūs nepieciešams un tiks nodots SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” nesabojāts, iedzīvo-
tājs varēs saņemt atpakaļ iemaksāto drošī-
bas naudu.

Lielajos maisos drīkst likt tikai un vie-
nīgi zaļo masu  – puķu lakstus, zāli, lapas, 
nelielus koku zarus, arī skaidas un līdzīgus 
atkritumus, bet nekādā gadījumā tos nevar 
piepildīt ar sadzīves atkritumiem – plastma-
sas pudelēm, stikla taru, šīferi, akmeņiem, 

būvgružiem, zemi, makulatūru, lielgabarīta 
atkritumiem utt. Ja tiks konstatēts, ka iedzī-
votājs pie zaļās masas piejaucis klāt sadzīves 
atkritumus, tad SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
iedzīvotājam izrakstīs rēķinu, pieņemot, 
ka viss maiss ir ticis piepildīts ar sadzīves 
atkritumiem.

Ja rodas kādi jautājumi par pakalpoju-
mu, lūdzu zvanīt pa tālruni: 65237660.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 21.09.2017. (protokols Nr. 25., 11.§), 
lēmumu Nr.  333. Jēkabpils pilsētas dome 
ir apstiprinājusi detālplānojumu „Sēlijas  
pieslēgums TEN-T tīklam”.

Detālplānojumu var Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā pārsū-
dzēt administratīvajā tiesā mēneša laikā 
pēc tam, kad ir publicēts paziņojums par 
detālplānojuma apstiprināšanu, pietei-
kumu iesniedzot Administratīvās rajona 
tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja 

adreses (fiziska persona  – pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai 
nekustamā īpašuma atrašanās vietas, ju-
ridiskā persona – pēc juridiskās adreses).

Jautājumu gadījumā lūdzam sa-
zināties ar detālplānojuma izstrādes 
vadītāju  – Būvniecības un komunālās 
saimniecības nodaļas vadītāju Anitu Va-
nagu, epasts: anita.vanaga@jekabpils.lv, 
tālr. 65207428.

Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu



8 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Lappusi sagatavoja Aleksandrs Kalniņš, Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Gūta vērtīga pieredze 
Kurzemē

Paldies par atbalstu akcijai „Brīvprātīgais uz 1 dienu”!

Seniorus aicina piedalīties rudens velšu izstādē

www.jekabpilsnvo.lv 
SEPTEMBRĪ lasiet

Apvienība „4.siena” aicina uz izstādi. Jūni-
jā Krustpils novada Kūku pagasta Brēdiķos notika 
Jēkabpils radošo jauniešu apvienības „4.siena” or-
ganizēts plenērs „Mirkļbildes”. Plenērā tapa indivi-
duāls kopdarbs – gleznu un video instalācijas, kas 
apvienotas izstādē Jēkabpils Tautas nama Baltajā 
zālē. Projekta dalībnieki strādāja divās darbnīcās  – 
glezniecības darbnīcu vadīja Mētra Štelmahere un 
Vēsma Lukstiņa, bet video darbnīcu  – Jēkabs Štel-
mahers. Rezultātā ir tapušas divas instalācijas, kurās 
apkopotos darbus radījuši autori vecumā no 10 līdz 
27 gadiem, ar ļoti atšķirīgu pieredzi mākslā, bet esot 
nemitīgā savstarpējā komunikācijā. Izstāde Jēkab-
pils Tautas nama Baltajā zālē apskatāma Tautas na-
ma darba laikā līdz 29.septembrim.

Pilsoniskai sabiedrībai jābūt aktīvai.  
„Ir dažādi viedokļi, kas ir pilsoniskā sabiedrība. Jāsa-
prot, ka, tikko izejot no mājām, mēs jau kļūstam pil-
soniskās sabiedrības locekļi,”  – tā, atklājot Jēkabpils 
NVO resursu centra 7. septembrī Dienas centrā „Kopā 
būt” organizēto paneļdiskusiju „Pilsoniska sabied-
rība=aktīva sabiedrība”, sacīja Uldis Dūmiņš, NVO 
eksperts, Zemgales NVO centra vadītājs. Pilsoniskās 
sabiedrības pazīmes ir sabiedriskās aktivitātes, kurās 
valsts pārvalde neiejaucas, iedzīvotāju pašorganizē-
šanās, pulcējoties biedrībās, lēmējvaras ietekmēša-
na, neatkarīgi mediji. Klātesošie, jautāti par Jēkab-
pils pašvaldības informatīvajā izdevumā „Jēkabpils 
Vēstis” publicētās informācijas ticamību, atzina, ka 
apmēram puse uz pusi. Par ekspertiem uzaicinātie 
Jēkabpils Pensionāru apvienības vadītāja Biruta Je-
meļjanova un Jēkabpils Sociāla dienesta vadītājs 
Juris Tužikovs arī izteica savu viedokli šajā jautājumā: 
pašvaldības izdevums ir orientēts uz pašvaldības ofi-
ciālas informācijas novadīšanu iedzīvotāju zināšanai. 

Aicinājums pieteikt nominantus gada balvai 
personu ar invaliditāti atbalstam 2017. Tiesīb-
sargs aicina ikvienu paust savu atbalstu Latvijas ne-
valstiskajām organizācijām (NVO), kas palīdzējušas 
cilvēkiem ar invaliditāti un veicinājušas viņu izglīto-
šanos, nodarbinātību vai vienkārši iestājušās par vi-
ņu vajadzībām un interesēm. Nevalstiskās organizā-
cijas var nominēt Gada balvai personu ar invaliditāti 
atbalstam kādā no septiņām nominācijām: Skaļākā 
balss, Nodarbinātības veicinātājs, digitālās integrā-
cijas veicinātājs, Pakalpojumu nodrošinātājs, Izglītī-
bas attīstītājs, Sociālā kampaņa, Bērnu ar invaliditāti 
aizstāvis. Ikviens var pieteikt nevalstisko organizā-
ciju kādā no nominācijām, līdz 5. oktobrim nosūtot 
pieteikumu uz e-pasta adresi nvobalva@tiesibsargs.
lv. Informācija par konkursa nolikumu un pietei-
kuma veidlapa tiesībsarga mājaslapā  www.tiesib-
sargs.lv/news/lv/nvo-konkurss-gada-balva-perso-
nu-ar-invaliditati-atbalstam.

Seniorus aicina Dienas centrs „Kopā būt”. 
Tieši šodiena ir vislabākā diena, lai kaut ko uzsāk-
tu, jo mums pieder vien mirklis, kurā dzīvojam – šī 
atziņa vadīja mūs, sabiedriskā labuma biedrību 
„Jēkabpils NVO resursu centrs”, kad nolēmām uz-
runāt pašvaldību uzticēt mums turpmāk organizēt 
senioru Dienas centra darbību. Sarunas ir vedušās, 
un šoruden aicinām ikvienu interesentu pēc 50+ 
apmeklēt dažādas nodarbības Dienas centrā „Kopā 
būt” Jaunajā ielā 39i, Jēkabpilī, kur agrāk atradās 
bērnudārzs „Zvaigznīte”. 

Iespējams pieteikt palīdzību krīzes situ-
ācijā nonākušiem bērniem un ģimenēm. Fonda 
„Ziedot.lv” labdarības projektu vadītāja Līga Ru-
be informē, ka Lielbritānijā reģistrēta labdarības 
organizācija „Giving for Latvia” („GfL”) izsludina 
pieteikšanos atbalsta saņemšanai sociālās jomas 
projektiem bērniem un ģimenēm, kas nonākušas 
krīzes situācijās, un sociāli mazaizsargātām grupām 
(bērniem un ģimenēm ar bērniem). Projektus var ie-
sniegt biedrības un nodibinājumi ar sabiedriska la-
buma organizācijas statusu, kuru mērķi un darbība 
ir vērsti uz sabiedriska labuma jautājumu risināšanu 
sociālajā jomā, kā arī pašvaldību finansēti bērnu un 
ģimeņu krīzes centri. Pieteikumus varat sūtīt līdz 
16. oktobrim.

Jēkabpils NVO resursa centra rīkotās 
akcijas ”Brīvprātīgais uz 1 dienu!” oficiā-
lais noslēgums risinājās Jēkabpils pilsē-
tas domes sēžu zālē. 

Paldies tika pateikts visiem 12 or-
ganizatoriem, kas uzņēma brīvprātīgos: 
biedrībām ”Ūsiņš”, ”Sasaiste”, ”Cerību sa-
la”, ”Tūrisma klubs ”Sēlija”, ”Par ķepām”, 
”Jēkabpils NVO resursu centrs”, Jēkabpils 
pašvaldībai, Jēkabpils Galvenajai biblio-
tēkai, SIA ”Jēkabpils siltums”, SIA ”Jēkab-
pils reģionālā slimnīca”, SIA ”Jēkabpils 
pakalpojumi”, Jēkabpils dzīvnieku pat-
versmei, kuriem bija interese par akciju, 

kuri iesaistījās un redzēja tās nākotnes 
vajadzību. Paldies 30 brīvprātīgajiem! 

Brīvprātīgajiem bija iespējas ierau-
dzīt un darīt citādu darbu nekā ikdienā, 
varbūt pat saredzēt savu nākotnes pro-
fesiju, iegūt jaunus draugus. Ir svarīgi gūt 
pārliecību par sevi, noticēt saviem spē-
kiem un vajadzībai, savam un darbam 
sabiedrības labā!! Pārliecība par savām 
spējām rodas tikai darot. 

Paldies, uz tikšanos nākamajā akcijā!

Ligita Upīte, 
akcijas „Brīvprātīgais uz 1 dienu!” koordinatore

28. un 29. augustā Jēkabpils NVO 
resursu centra delegācija apmeklēja Kur-
zemes reģiona vairākas pilsētas nolūkā 
apmainīties pieredzē par NVO aktivitāšu 
popularizēšanu un atspoguļošanu dažā-
dos komunikāciju kanālos, kā arī sadar-
bību starp NVO un pašvaldībām funkciju 
nodošanas jomā un citos jautājumos.

Notika tikšanās ar dažādu organizā-
ciju pārstāvjiem Saldū, Aizputē, Kuldīgā 
un Ventspilī. Brauciena kulminācija bija 

ļoti saturīgas pārrunas ar Ventspils pil-
sētas domes priekšsēdētāja vietnieku 
Didzi Ošenieku (pirmais no labās). Gūtā 
pieredze un informācija tiks apkopota un 
izmantota centra darbā, kā arī priekšliku-
mu izstrādē Jēkabpils pašvaldībai.

Brauciens notika projekta „Pilsonis-
kās sabiedrības stiprināšana Vidusdau-
gavas reģiona nevalstiskajās organizāci-
jās” ietvaros.

No 26. septembra līdz 3. oktobrim 
senioru Dienas centrā „Kopā būt!”, Jauna-
jā ielā 39i, Jēkabpilī, notiks rudens dabas 
velšu izstāde „Rudens kā rudens…”, kurā 
piedalīties aicināti centra dalībnieki un 
citi interesenti.

Vēl ir laiks, lai ļautu ķirbim, kāpos-
tam, kabacim pārtapt par karieti, zaķi vai 

kādu citu tēlu, vai parušināties dārzā un 
atrast burkānu ar piecām „kājām”, vai arī 
parādīt dārza puķu krāšņo krāsu bagā-
tību. Svarīgi, lai ir vēlme ar to padižoties 
citiem un novērtēt pārējo sniegumus!

Ikviens izstādes apmeklētājs tiks 
aicināts balsot par simpātiskāko, atraktī-
vāko vai kā citādi iepatikušos autordarbu, 

un 3. oktobrī, pēc balsu vairākuma, tiks 
noteikti trīs darbiņi, kuriem bijis vislielā-
kais piekritēju skaits. Tie saņems balvas!

Laipni lūgti piedalīties un apmeklēt 
izstādi!

Papildus informācija: nvoresursi@
inbox.lv; 26334547.

Poļu biedrība „RODACY” BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Dibināta: 19.10.1990.
Biedrība ir Latvijas Poļu savienības nodaļa, 

kurai ir sabiedriskā labuma statuss. 
Biedru skaits 45 cilvēki.
Kontaktinformācija: Tālr. 29155380, e-pasts: 

rodacylotwa@inbox.lv
Biedrības mērķi: 
• nacionālas kultūras un tradīciju 

saglabāšana;
• piedalīšanās poļu integrācijas procesos 

Latvijā;
• kultūras pasākumu rīkošana;
• sabiedriskā labuma darbību veikšana;
• pieaugušo mūžizglītība.
Biedrība organizē: starptautiskus 

garīgās un galda  dziesmu festivālus, svētkus  

„Dožynki”  – labības pļaujas pabeigšana, 
Ziemassvētku koncertus Krustpils novada 
pansionātā, iepazīstina Jēkabpils iedzīvotājus 
ar poļu virtuvi un tradīcijām Jēkabpils pilsētas 
svētkos.

Piedāvā poļu valodas kursus un aicina 
piedalīties deju kolektīvā, vokālajā ansamblī un 
citos biedrības „RODACY” projektos.

AICINA PIEDALĪTIES PANEĻDISKUSIJĀ!
31. oktobrī, plkst. 16.00 kafejnīcas „Lauku šiks” 2. stāvā notiks noslēdzošā projekta diskusija „KĀDA JĒGA KAUT KO DARĪT?”

Šoreiz aicinām diskutēt jauniešus un jaunatnes darbiniekus. 
Vēlama iepriekšējā pieteikšanās, rakstot nvoresursi@inbox.lv vai zvanot 29449622.

Diskusiju vada biedrības „Ascendum” valdes priekšsēdētāja Zaiga Pūce (Rīga).

Aicinājums pieteikt nominantus gada balvai personu ar invaliditāti 
atbalstam 2017

Iesaisties nākamā gada budžeta veidošanā!

Tiesībsargs aicina ikvienu paust savu 
atbalstu Latvijas nevalstiskajām organi-
zācijām (NVO), kas palīdzējušas cilvēkiem 
ar invaliditāti un veicinājušas viņu izglīto-
šanos, nodarbinātību vai vienkārši iestā-
jušas par viņu vajadzībām un interesēm.

Nevalstiskās organizācijas var nomi-
nēt Gada balvai personu ar invaliditāti at-
balstam kādā no septiņām nominācijām:

• Skaļākā balss
• Nodarbinātības veicinātājs
• Digitālās integrācijas veicinātājs

• Pakalpojumu nodrošinātājs
• Izglītības attīstītājs
• Sociālā kampaņa
• Bērnu ar invaliditāti aizstāvis

Ikviens var pieteikt nevalstisko orga-
nizāciju kādā no nominācijām, līdz 5. ok-

tobrim nosūtot pieteikumu uz e-pasta 
adresi nvobalva@tiesibsargs.lv

Informācija: www.tiesibsargs.lv/
news/lv/nvo-konkurss-gada-balva-per-
sonu-ar-invaliditati-atbalstam.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” aicina ikvienu aktīvu iedzīvotā-
ju izteikt savus ierosinājumus nākamā 
gada Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
budžetam!

Mums katram, dzīvojot Jēkabpilī, ir 
priekšstats par to, kam tieši pilsētā būtu 
jābūt, kādus procesus jāatbalsta, kādus – 

ne tik ļoti. Ko celt un attīstīt? Ko akcen-
tēt? Kādām inovācijām pilsētā jāienāk? 
Kas piemirsts? Kam naudu vajag un kam 
nevajadzētu tērēt?

Lai uzzinātu sabiedrības viedokļus 
par šiem jautājumiem, aicinām piedalī-
ties akcijā „Palīdzēsim deputātiem veidot 
nākamā gada budžetu!”.

Tās laikā līdz 30.  oktobrim ikviens 
aicināts izteikt savu viedokli, aizpildot 
anketu biedrības „Jēkabpils NVO resur-
su centrs” mājaslapā www.jekabpilsnvo.
lv vai izteikt viedokli ne vairāk kā vienas 
A4 lapas formātā, ko ienest biedrībā „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” Brīvības ielā 
45, 2.  stāvā (ar norādi var atstāt arī pie 

sarga ēkas 1.  stāvā) vai pašvaldības Vie-
nas pieturas aģentūrā  Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī. Elektroniski savu viedokli var 
nosūtīt uz nvoresursi@inbox.lv. Ieteikumi 
apkopotā veidā tiks iesniegti Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai.

Iesaisties, nestāvi malā – tev ir dota 
iespēja!



99  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī būs arī oktobrī un novembrī
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu 

izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai  – 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas Jēkabpilī ieradīsies 19., 20.oktobrī un 
27., 28.novembrī pie Jēkabpils slimnīcas 
(„NARVESEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI 
pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uz-

aicinājuma vēstuli no Nacionālā vese-
lības dienesta, Valsts skrīninga prog-
rammas ietvaros izmeklējums ir bez 
maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga  
2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar 

Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa tālruni  27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmeklēju-
miem, sagatavot personas kodu un kon-
takttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Vingrošanas nodarbības „Esi aktīvs– nāc un vingro!”

Fiziskās aktivitātes un uzturs ikdienā – labas veselības 
priekšnoteikums

Sirds dienas pasākumi Jēkabpilī 

„RODŅIK” ielūdz uz Rudens balli

Onkoloģisko slimību profilakses diena Jēkabpilī. 
Uzzini, kā izvairīties no vēža!

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projektā „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) Jēkabpils 
iedzīvotājiem tiek sniegta iespēja piedalīties 
veselības veicināšanas pasākumā „Vingroša-
nas nodarbību cikls iedzīvotājiem grupās „Esi 
aktīvs – nāc un vingro!””.

Pasākuma mērķis – organizēt vingroša-
nas nodarbību ciklus grupās pieaugušajiem 
Jēkabpils iedzīvotājiem, t.sk. senioriem, grūt-
niecēm, motivējot viņus aktīvam dzīvesvei-
dam un mudinot veikt fiziskās aktivitātes 
ikdienā, paaugstinot viņu pašvērtējumu un 
ticību saviem spēkiem uzlabot un uzturēt la-
bu veselību. 2017. – 2019. gadā tiks organizēti 

10 pasākumi: 2017. gadā – 2, 2018. gadā – 5 
un 2019. gadā – 5. Katrai grupai notiks 10 vin-
grošanas nodarbības trenera vai fizioterapeita 
vadībā. Nodarbību laikā iedzīvotāji tiks iepa-
zīstināti ar dažādiem vingrojumiem, kuri vei-
cami ikdienā veselības veicināšanas nolūkā, 
un apmācīti, kā pareizi veikt vingrojumus, ie-
kļaujot apmācībā arī vingrojumus, kuros tiek 
izmantoti dažādi palīgrīki. Tiks pievērsta uz-
manība tam, lai vingrojumos tiktu iesaistītas 
visas muskuļu grupas, apmācot dalībniekus, 
lai viņi varētu turpmāk patstāvīgi nodarboties 
ar fiziskajām aktivitātēm vai arī doties uz spor-
ta klubu, lai turpinātu fiziskās aktivitātes. Tiks 
izskaidrota vingrojumu nozīme un pievērsta 

pastiprināta uzmanība tam, lai dalībnieki 
pareizi izpildītu vingrojumus. Vingrojumi tiks 
piemēroti attiecīgās mērķgrupas specifikai.

Vingrošanas grupu nodarbību organi-
zēšana „Esi aktīvs  – nāc un vingro!” paredz 
sasaisti ar projekta pasākumu „Interaktīvas 
nodarbības „Veselīgs uzturs dzīves kvalitātei””, 
un 6.septembrī tika uzsākts pirmais vingroša-
nas nodarbību cikls.

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 
www.jekabpils.lv   sadaļā Sabiedrība – Veselī-
ba – Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projektā „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta 
identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) tiek orga-
nizēts pasākums „Interaktīvu fizisko aktivitāšu 
un veselīga uztura nodarbību cikls „Fiziskās 
aktivitātes un uzturs ikdienā – labas veselības 
priekšnoteikums””.

Pasākumu cikla mērķis  – bērniem un 
pieaugušajiem veicināt kopēju izpratni par 
fiziskajām aktivitātēm un veselīgu uzturu kā 
veselīga dzīvesveida principiem. Pasākumi 
tiks organizēti Jēkabpils izglītības iestādēs. 
2017./2018. un 2018./2019.  mācību gadā 
tiks organizēti interaktīvu fizisko aktivitāšu 
(vingrošana un/vai fitness) un veselīga uztura 
nodarbību cikli bērniem un pieaugušajiem 
visās Jēkabpils vispārizglītojošajās izglītības 
iestādēs: Jēkabpils Valsts ģimnāzijā, Jēkabpils 

2.  vidusskolā, Jēkabpils 3.  vidusskolā, Jēkab-
pils pamatskolā un Jēkabpils vakara vidus-
skolā, un visās pirmsskolas izglītības iestādēs: 
„Auseklītis”, „Bērziņš”, „Zvaniņš”, „Zvaigznīte” 
un „Kāpēcītis”. 2018./2019. mācību gadā pasā-
kums tiks organizēts kā turpinājums iepriek-
šējā mācību gadā izmantoto fizisko aktivitāšu 
veidiem, uztura lekcijās apgūtajai informāci-
jai, atkārtojot jau apgūtās zināšanas un papil-
dinot tās, tādējādi nostiprinot veselīga dzīves-
veida paradumus.

Pirmās šī cikla aktivitātes norisinājās 
28. septembrī no plkst. 15.30 līdz 19.00 pirms-
skolas izglītības iestādē „Bērziņš”, Jēkabpilī, 
Madonas ielā 50. 

No plkst. 15.45 līdz 16.45 notika interak-
tīvas vingrošanas nodarbības vecāko grupiņu 
bērniem. Nodarbības vadīja fitnesa treneres 

Agnese Rimša un Anda Radziņa – biedrības 
„Veselībai un attīstībai” pārstāves.

No plkst. 17.00 līdz 19.00 bērnu vecāki un 
visi interesenti tika aicināti uz lekciju par vese-
līgu uzturu, kurā tika runāts par tādām tēmām 
kā uztura grupas, uztura piramīda, bērnu uz-
turs, uztura nozīme veselības saglabāšanā un 
slimību profilaksē u.c. Lekciju vadīja lektore 
Anda Radziņa, fitnesa trenere ar 20 gadu pie-
redzi nodarbību par veselīgu uzturu un fizisko 
aktivitāti vadīšanā.

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 
www.jekabpils.lv sadaļā Sabiedrība – Veselība 
– Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Projekta ”Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projek-
ta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) ietvaros 
Jēkabpils iedzīvotājiem tika piedāvāti sirds 
slimību profilakses pasākumi „Sirds diena”, 
kuru laikā bija iespēja pārbaudīt sirds vese-
lību, kā arī tikties klātienē ar kardiologu un 
uzzināt ieteikumus sirds veselības uzlabo-
šanai. 9.  septembrī notika divi „Sirds dienas” 
pasākumi: Mežaparkā (Sporta dienas laikā) no 
plkst. 11.00 līdz 14.00 un tirdzniecības centrā 

„Aura” no plkst. 15.00 līdz 18.00. Interesentu 
loks bija plašs – abos pasākumos kopumā pie-
dalījās vairāk nekā 80 cilvēki.

Pasākumus ievadīja kardioloģes Baibas 
Luriņas lekcijas, kurās tika runāts par sirds 
veselību un izplatītākajām sirds un asins-
vadu sistēmas slimībām un to profilaksi. 
Tika izskaidrotas dažādu veselības rādītāju 
(asinsspiediens, holesterīns u.c.) funkcijas un 
normālās vērtības, kā arī tika sniegta informā-
cija par infarkta un insulta savlaicīgu atpazīša-

nu un šo slimību profilaksi. Pasākumu otrajā 
daļā pasākuma dalībniekiem tika dota iespēja 
noteikt asinsspiedienu, ķermeņa masas in-
deksu, glikozes un holesterīna līmeni asinīs. 
Glikozes un holesterīna mērījumus veica divas 
sertificētas medmāsas. Pēc mērījumu veikša-
nas dalībniekiem bija iespēja uzdot interesē-
jošos jautājumus kardioloģei.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja  

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Vēzis – slimība, par kuru ikviens no mums 
labprāt nekad nedzirdētu un izliktos, ka tāda 
nemaz neeksistē. Zināšanas par šo slimību ra-
da priekšnosacījumus iespējai no tās ne vien 
izvairīties, bet arī laikus to atklāt un izārstēt. 
Kā rīkoties, lai sevi maksimāli pasargātu no 
biedējošās diagnozes, un kā palīdzēt sev un 
tuviniekiem, kurus slimība tomēr skārusi? 

Lai informētu Jēkabpils iedzīvotājus par 
labākajām vēža profilakses tendencēm, pro-
jektā „Veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) 29. septembrī 
plkst. 13.00 Jēkabpils Sociālajā dienestā, Brīvī-
bas ielā 45, norisināsies Onkoloģisko slimību 

profilakses diena. Tajā būs iespēja noklausīties 
divu onkologu ķīmijterapeitu lekcijas, kā arī 
uzdot interesējošus jautājumus. 

Mārīte Andersone, praktizējoša onkolo-
ģe ar 32 gadu darba stāžu, stāstīs par biežāk 
sastopamajiem audzējiem un to ārstēšanas 
iespējām, priekšvēža stadijām, kā arī dažā-
diem faktoriem, kuri veicina slimības attīstību. 
Savukārt onkoloģe Marina Babuškina savā 
lekcijā informēs par pareiza uztura, kustību 
un dzīvesveida principiem, kuri ļaus iespēju 
robežās maksimāli izvairīties no saslimšanas 
ar onkoloģiskām kaitēm. 

Pēc lekciju noklausīšanās ikviens varēs 
uzdot jautājumus ārstēm un iesaistīties dis-

kusijā, kurā tiks minēti arī pozitīvie piemēri un 
stāsti, jo vēzi ir iespējams uzvarēt. Šī ir lieliska 
iespēja uzzināt būtiskāko informāciju, lai palī-
dzētu arī citiem, ne vien sev pašam!

Dalība ir bez maksas, taču vietu skaits ir 
ierobežots, tādēļ lūdzam ierasties savlaicīgi! 

Uz tikšanos 29. septembrī!
Plašāka informācija:
Lea Briede, pasākuma organizatore,
tālr. +371 28611154, lea@divigani.lv.
Žanete Tiltiņa, Veselības veicināšanas 
koordinētāja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, tālr. +371 26085401,
jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 
pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

No 9. līdz 15.  oktobrim Latvijā notiks 
UNESCO nedēļa, kuras ietvaros Jēkabpils 
skolēniem būs iespēja noklausīties muzeja 
sagatavoto lekciju „Strūves ģeodēziskā loka 
punkts Jēkabpilī”. 

UNESCO Latvijā un pasaulē aktualizē 
vērtības, kas ir unikālas un saglabājamas 
gan nacionālā, gan starptautiskā mērogā. 
Ik gadu UNESCO Latvijas Nacionālā komisija 

rīko UNESCO nedēļu Latvijā, kuras norisēs 
iesaistās arī Jēkabpils Vēstures muzejs, pie-
dāvājot Jēkabpils reģiona skolām lekciju 
par UNESCO sarakstā iekļautā pasaules 
mantojuma – Strūves ģeodēziskā loka pun-
kta nozīmību Jēkabpilī. Lekciju ir iespējams 
noklausīties muzejā klātienē vai pieteikt iz-
braukumu uz skolu. Lekcijas lūgums pieteikt 
pa tālruni 65221042.

24.  oktobrī plkst.  17.00 Jēkabpils Vēs-
tures muzejs aicina jauniešus uz lekciju un 
praktisku nodarbību ciklu „Izzini Jēkabpili” - 
jauno gidu skolu.

2015. gada oktobrī muzejā tika uzsākts 
nodarbību cikls jauniešiem „Izzini Jēkabpi-
li” – jauno gidu skola. Ik mēnesi jaunieši pul-
cējās Krustpils pilī, lai uzzinātu jaunu un pa-
plašinātu zināmo informāciju par pilsētu un 
kultūrvēsturiskajiem objektiem, pilnveidotu 
prasmes uzstāties publikas priekšā. 

Nodarbību mērķis ir sekmēt jaunie-
šu vēlmi iesaistīties pilsētas tūrisma dzīvē. 
Nodarbības vada gan muzeja darbinieki, 
gan dažādu nozaru speciālisti. Nodarbības 
notiek reizi mēnesī no oktobra līdz maijam. 

2017.  gada jauno gidu skolas ievad-
nodarbība notiks 24.  oktobrī plkst.  17.00 
Krustpils pilī. Vienas nodarbības maksa ir 
1,00 eiro. Vēlams iepriekš pieteikties pa tāl-
runi 65221042 vai 27008136.

No 23. līdz 27.  oktobrim Krustpils pilī 
norisināsies radošās darbnīcas sākumskolas 
vecuma bērniem.

Ik gadu Jēkabpils Vēstures muzejā 
1.–4.  klašu skolēniem ir iespēja piedalīties 
radošajās darbnīcās „Brīvdienas muzejā”. 
Vasarā skolēni darbojas muzeja Brīvdabas 
nodaļā „Sēļu sēta”, pavasarī un rudenī bērni 
tiek gaidīti Krustpils pilī. 

Radošajās darbnīcās no 23. līdz 27. ok-
tobrim skolēni Krustpils pilī iepazīsies ar 
senlatviešu tradīcijām, notikumiem un pa-

sākumiem, gatavos dažādus rokdarbus, do-
sies rotaļās, kā arī ieskandinās Latvijas Valsts 
svētkus. 

Nodarbību laiks no plkst.  10.00 līdz 
13.00. 

Lūgums nodrošināties ar maiņas apa-
viem un uzkodām pusdienu pauzei.    

Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā. 
Dalība ir iepriekš jāpiesaka pa tālru-

ni: 65221042 vai 27008136. Vietu skaits 
ierobežots. 

28.  oktobrī Krustpils pilī norisināsies 
pasākums „Leģendu nakts”, kura laikā pare-
dzētas leģendām apvītas ekskursijas sveču 
gaismā. 

Sens nostāsts vēsta, ka Krustpils pilī 
spokojoties Brūnā Dāma. Savulaik kāda 
nabadzīga latviešu kalponīte iemīlējusi ba-
gāto baronu fon Korfu dēlu. Dēla vecāki, 
pretojoties šai mīlestībai, likuši kalponīti 
iemūrēt tumšajos pils pagrabos. Kopš tiem 
laikiem joprojām vēlās nakts stundās brūn-
ganīga, gaisīga ēna slīd cauri pilij un tās stei-
dzīgo soļu atbalss ir dzirdams pils plašajos 

gaiteņos.
Aicinām 28.  oktobra vakaru pavadīt 

Krustpils pilī, lai dotos noslēpumainās, le-
ģendām apvītās ekskursijās sveču gaismā. 
Plkst.  20.00 norisināsies ekskursija latviešu 
valodā un plkst. 21.00 krievu valodā.

Ieejas maksa skolēniem, studentiem 
un senioriem ir 1,50  eiro, pieaugušajiem 
2,00 eiro. 

„Leģendu nakts” pasākumi norisināsies 
visā Latvijā un noslēgs akciju „Apceļosim 
Latvijas pilis un muižas”, organizatori Latvi-
jas piļu un muižu asociācija.

AICINA 
„JĒKABPILS  VĒSTURES MUZEJS

UNESCO nedēļas notikumi Jēkabpilī

„Izzini Jēkabpili” – jauno gidu skola

Rudens brīvlaikā Krustpils pilī notiks 
radošās darbnīcas skolēniem

„Leģendu nakts” Krustpils pilī

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

Ir iestājies rudens. Jau no seniem lai-
kiem cilvēkiem rudens bija mīļākais gada-
laiks. Rudens – tas ir ražas laiks, kad daba 
dāsni dāvā savus augļus. Noslēgušies darbi 
laukos un dārzos, savākta raža – kā lai ta-
gad nepriecājas?

Lai arī kā gadu simtiem nav mainīju-
sies dažādu tautību ticība, visās pasaules 
malās ražas novākšana vienmēr bija un 
paliek svētki. Atzīmēt lauku darbu pabeig-
šanu ir kļuvusi par tradīciju daudzu tautī-
bu vidē. Un visur to atzīmē plaši un dāsni, 
savādāk negaidi bagātīgu ražu nākamajā 
gadā. Arī mūsu pilsētā notiek dažādi pa-
sākumi, veltīti ražas novākšanas svētkiem. 
Vienā no tādiem pasākumiem, pēc poļu 
biedrības „Rodacy” ielūguma, piedalījās 
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik” un citas 
pilsētas nacionālās biedrības  – bija gan 
koncerts, gan interesanta, pagatavota no 
vietējiem dabas dārzeņiem un augļiem, 
savu nacionālo ēdienu prezentācija.

Laiks nav apstādināms, arvien mazāk 

paliek saulaino dienu, iestājas garie, tum-
šie vakari, kurus var pavadīt klusi un mājīgi 
ar ģimeni, vai arī otrādi – pavadīt laiku jaut-
ri atpūtas vakarā savu draugu kompānijā.

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”, 
labākajās tautas tradīcijās, organizē atpū-
tas vakaru „Rudens balle”, kurā, kā ierasts, 
piedalīsies viesi no citām Latvijas pilsē-
tām. Pēc mūsu ielūguma ballē piedalīsies 
brīnišķīgs vokālais ansamblis „IVUŠKI” no 
Olaines. Skatītājus priecēs arī biedrības 
„Rodņik” kolektīvi. Pēc koncerta, pasāku-
ma otrajā, „deju”, daļā, skanēs dzīvā mūzika 
Daugavpils muzikantu izpildījumā.

„Rudens balle” notiks 21.  oktobrī 
plkst. 18:00 Jēkabpils Tautas namā. Biļetes 
uz pasākumu var iegādāties Tautas nama 
kasē.

Ielūdzam un gaidām jūs mūsu „Ru-
dens ballē”, līdzi ņemot labu garastāvokli 
un groziņu. 

Diana Rodionova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”



10 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

Jēkabpils Kultūras pārvalde no 2017. 
gada marta līdz 2018. gada aprīlim realizē 
projektu „Animācijas filma „Kur dzīvo Lat-
vija?””. Divās meistardarbnīcās bērni kopā 
ar profesionāliem mentoriem veidos filmas 
režiju. Pēc meistardarbnīcu noslēgšanās ki-
no speciālisti veiks animācijas filmas filmē-
šanu, datorapstrādi un montāžu studijā. 

Projekta laikā tiks izveidota datorani-
mācijas tehnikā izstrādāta bērnu veidota 
īsfilma „Kur dzīvo Latvija?”. Animācijas filma 
ietvers sevī bērnu stāstus par to, kur dzīvo 
Latvija, tajā darbosies bērnu jaunradīti tēli 
pašu radītā scenārijā.

Konkursā var piedalīties ikviens Jēkab-
pilī deklarēts bērns vecumā no 5 līdz 10 ga-
diem. Iesniedzamo darbu varianti – 1) tikai 
teksts uz vienas A4 lapas; 2) tikai zīmējums 
uz vienas A4 lapas; 3) teksts uz vienas A4 la-

pas un zīmējums uz vienas A4 lapas. Katrs 
dalībnieks var izvēlēties sev pieņemamu 
variantu.

Konkursa pieteikuma darba iesnieg-
šanas termiņš – līdz 2017. gada 6. oktob-
rim. Pieteikumu iesniedz aizlīmētā aploks-
nē, uz kuras ir atzīme „Animācijas filmas „Kur 
dzīvo Latvija?” izveides konkursam”. Konkur-
sa pieteikumus var iesniegt Jēkabpilī – Jē-
kabpils Kultūras pārvaldē (Rīgas ielā 210A) 
vai Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas 
pieturas aģentūrā (Brīvības ielā 120).

Konkursa nolikums atrodams:  
www.jkp.lv/sakums/aktualitates/

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

TEĀTRIS

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

BĒRNIEM

Valmieras kinostudijas izrāde 
bērniem „Rotaļlietu stāsts”

Animācijas filma „Misija 
„Rieksti” 2: Trakā daba”

Aicinām bērnus iesniegt 
darbus projektam 
„Kur dzīvo Latvija?”

Mākslas darbu izstāde „Kā mēs sevi atklājām”

„Bariņa” aicina uz koncertu!

Oktobra sākumā Kino Mītnē Jēkab-
pils Tautas namā tiks demonstrēta pir-
mā programmas „Latvijas filmas Latvijas 
simtgadei” filma – „Vectēvs, kas bīsta-
māks par datoru”. Astoņgadnieka Oskara 
vasaras brīvdienas lauku mājās sākas kā 
nebeidzams cīniņš ar vectēvu, bet pārvēr-
šas par abu vīru draudzību, kas spēj izpes-
tīt vecmāmiņu no viņas skolnieka iecerētas 
avantūras.

Seansu laiki:
Lielā zāle
3. oktobris plkst. 18.30,
4. oktobris plkst. 18.30.
Kamerzāle
5. oktobris plkst. 15.00; 17.00,
6. oktobris plkst. 15.00; 17.00.
Oskara vecāki datora vietā dēlam „ie-

maina” vectēvu  – lai izsargātu bērnu no 
tīmekļa bīstamās ietekmes. Oskara ciemo-
šanās pie vectēva sākas bezcerīgi - vecais 
Kode liek strādāt vīriešu darbus un nepērk 
kārotās botas. Tāds vectēvs mazdēlam nav 
vajadzīgs, un visi uzzina, ka aktīvais Atmo-
das cīnītājs Paulis Kode „miris”... 

Vīriešu samierinātājas lomu uzņemas 
vecāmāte Irma Kode, kura palikusi bez sko-
lotājas darba, jo mazpilsētā bērni „beigušies” 
un deputāts, vecāsmātes bijušais skolnieks 
Modrītis, skolu veikli pārdevis. Lai novestu 

savu afēru līdz galam, viņš piedāvā skolotā-
jai vilinošu darbu, un sākas Oskara piedzīvo-
jumu virtene ar vecāsmātes mācīšanu repot, 
nāves draudiem slimnīcā un āža ādas laistī-
šanu ar draudzenes Olgas franču smaržām.

Kopējais vectēva un mazdēla cīniņš 
pret vecāsmātes pāridarītāju liek ķildām aiz-
mirsties, un vainīgais saņem abu taisnības 
aizstāvju sarūpētu sodu, bet tūdaļ parādās 
likuma sargi un Kodem draud nepatikšanas, 
jo viņš nav izturējies ar pienācīgu cieņu pret  
viltīgo tautas kalpu. Oskars ir gatavs vectēvu 
glābt...

Režisors: Varis Brasla.
Producents: Gatis Upmalis, studija 

F.O.R.M.A.
Scenārija autors: Alvis Lapiņš.
Komponists: Emīls Zilberts.
Lomās: Mārtiņš Vilsons, Markuss Jānis 

Eglītis, Akvelīna Līvmane, Eva Ozola, Mārtiņš 
Meiers, Uldis Dumpis, Lauris Dzelzītis, Alise 
Polačenko, Inese Pudža, Vizma Kalme.

Filmas žanrs – ģimenes filma.
Izdevējvalsts, gads – Latvija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 18.08.2017.
Filmas garums: 1 h 35 min.
Pirmizrāde: 2017. gada 17. augusts.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Ki-

no Mītnē.
Biļetes cena 2 €.

KINO

Pirmā programmas „Latvijas filmas 
Latvijas simtgadei” filma – 
„Vectēvs, kas bīstamāks par datoru”

IZSTĀDES

18. oktobrī plkst. 11.00 Jēkabpils 
Tautas namā viesosies Valmieras kino-
studija, kas, uzsākot savu sesto sezonu, 
šoruden mazajiem skatītājiem piedāvā 
jauku muzikālo izrādi „Rotaļlietu stāsts”.

Iedomājies, kā jebkura lieta rīkotos, ja 
tā būtu dzīva... Tas rada daudz prieka, smiek-
lu un pārdomu pēc izrādes noskatīšanās.

Izrādes notikumi raisās ap mazā Toma 
rotaļlietām, kuras atdzīvojas, cilvēkiem izejot 
no istabas. Kad dzimšanas dienā tiek dāvi-
nātas jaunas rotaļlietas, sākas uztraukums 
par savu vietu Tomiņa rotaļlietu topā. Pār-
pratumi, joki, dziesmas, dažādas satraucošas 
situācijas un, protams, laimīgas beigas. Vērtī-

bas joprojām paliek nemainīgas, un arī šajā 
izrādē tiek runāts par draudzību, palīdzību 
vājākam, cīņu par taisnību un labestību.

Izrādes režisors Imants Strads saka: 
„Man šī rotaļlietu tēma ir ļoti tuva, jo mēs 
bērnībā nespēlējām spēlītes datoros vai 
telefonos, bet paši piešķīrām lietām indenti-
tātes, tas ievērojami attīstīja mūsu fantāziju, 
un mans sapnis ir nodot šo prasmi fantazēt 
nākamajām paaudzēm.”

Lomās gan jaunie, gan pieredzējušie 
profesionālie aktieri no dažādiem Latvijas 
teātriem.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļetes cena 3 €.

No 24. līdz 26. oktobrim plkst. 15.00 
un plkst. 17.00, kā arī 27. oktobrī plkst. 
15.00 un plkst. 19.00 Kino Mītnē, Jēkab-
pils Tautas namā tiks demonstrēta ani-
mācijas filma „Misija „Rieksti” 2: Trakā 
daba”.

Jautrie un astainie piedzīvojumi turpi-
nās  – šoreiz galvenajiem varoņiem ir jāap-
vienojas jaunā misijā, lai glābtu savas mājas. 
Pilsētas mērs ir nolēmis likvidēt lielo, zaļo 
atpūtas zonu un tās vietā uzcelt atrakciju 
parku. Par laimi, riekstu mīļotājiem ir ga-
tavs plāns un atliek tikai ķerties klāt pie tā 

izpildes.
Režisors: Cal Brunker.
Producents / filmu kompānija: Harry 

Linden / ToonBox Entertainment, Gulfstre-
am Pictures.

Filmas žanrs – animācija, komēdija, pie-
dzīvojumu filma, ģimenes filma.

Izdevējvalsts, gads – ASV, 2017.
Pirmizrāde Latvijā – 25.08.2017.
Filmas garums – 1 h 31 min.
Filma latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Ki-

no Mītnē. Biļetes cena 2 €.

3. oktobrī plkst. 17.30 Jēkabpils Tau-
tas nama Baltajā zālē Pļaviņu mākslas 
skolas kolektīvs aicina uz absolventu 
darbu izstādes „Kā mēs sevi atklājām” at-
klāšanu. Šajā izstādē būs apskatāmi 2017. 
gada absolventu mācību programmas un 
noslēguma darbi, kas ir kā katra jaunā au-
tora iekšējā pašportreta atspoguļojums. 

Mākslas darbi atsedz mākslinieku domu un 
jūtu pasauli, ticam, ka izstādes apmeklētāji 
gūs baudījumu no Pļaviņu Mākslas skolas 
audzēkņu krāsainās jūtu pasaules.

2017. gada maijā Pļaviņu Mākslas sko-
las jau esošajiem 65 absolventiem piepul-
cējās vēl deviņi. Izmantojot dažādas darbu 
izpildes tehnikas  – eļļas, grafikas, kerami-

kas –, kā arī radošus dažādu tehniku apvie-
nojumus, absolventi realizēja savas idejas 
par dažādām tēmām.

Izstāde apskatāma no 3. līdz 31. oktob-
rim Jēkabpils Tautas nama Baltajā zālē bez 
ieejas maksas:

darba dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00,
sestdienās no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Vēsajās rudens dienās ir tik labi dažas 
stundas pavadīt kopā ar draugiem, tāpēc 
tradicionāli katru gadu krievu dziesmu an-
samblis „Bariņa” aicina uz tikšanos, kas veltī-
ta Dievmātes Pokrova svētkiem. 

Arī šogad par godu dienai, kad Diev-
māte uzskatāmi paradīja ticīgiem cilvēkiem, 

ka sarga viņus zem sava Omofora (Pokrova), 
ir iecerēts rīkot koncertu, kurā aicināti pie-
dalīties mūsu pilsētas mazākumtautību 
biedrību vokālie ansambļi „Zaviruha”, „Rod-
ņik”, „Ukrainočka”, „Javir”, ‘Rodaci”.  Gaidāmi 
arī tālāki draugi – sieviešu vokālais ansamb-
lis „Malinovij zvon” no Aizkraukles. Priekš-

nesumus gatavojam arī mēs – ansamblis 
„Bariņa”.

Aicinām pilsētas iedzīvotājus un vie-
sus uz koncertu, kas notiks Krustpils kul-
tūras namā 14. oktobrī pulksten 15.00.

Ieejas maksa 2 eiro.
Tatjana Grahoļska,

ansambļa „Bariņa” dziedātāja

Krustpils kultūras namā 15. oktobrī pulksten 16.00 notiks 
Dailes teātra izrāde „Prezentācija”. Vai esat kādreiz nonākuši pasā-
kumā, kur sākumā parunājas, pēc tam dod ēst un tad mēģina jums 
kaut ko pārdot? Tā ir ļoti neērta situācija, jo abas puses zina, ka blefo. 
Katrs par to ir dzirdējis vai kaut reizi piedalījies. Šķiet, to sauc par 
tiešo tirdzniecību.

Starp pārdevēju un pircēju pastāv savdabīgs naids. Viens 
otru necieš, bet abi piedalās darījumā. Kā lai mēs pārdzīvo-
jam šīs neglītās situācijas, kurās dzīve mūs piespiež nonākt? 
Mēs visi esam atkarīgi no tiem, kam sniedzam pakalpojumu vai pār-
dodam preci. Teātris nav izņēmums! Arī te visu laiku notiek strīds starp 
mākslu un izklaidi. Teātris grib ēst, bet nauda pieder skatītājam! Ko da-
rīt?! Lūk, par to arī ir šī izrāde ar visgodīgāko nosaukumu – „Prezentācija”!

Režisors un telpas iekārtojuma autors – Pauls Timrots. Kostīmu 
māksliniece – Iveta Šurma.

Lomās: Ērika Eglija, Intars Rešetins, Aldis Siliņš, Gints Grāvelis, 

Dārta Daneviča, Gints Andžāns.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 
Biļešu cenas 6 € - 12 €.

Dailes teātra viesizrāde „Prezentācija”



119  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

KONCERTI

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Harija Zariņa 60 gadu jubilejas koncerts 
„Tu un es”

Vokāli instrumentālā ansambļa „Samocveti” 
(Krievija) koncerts

30. septembrī Jēkabpilī aizsāksies 
senioru deju cikls „Ar deju uz veselību”

BIBLIOTĒKĀS
Veselības veicināšanas pasākums „Innas Zubovas veselības 
koncepcija”

4. oktobrī plkst. 11.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā viesosies lektore 
nutriciloģe Inna Zubova. Klātesošie uzzinās par svarīgiem psiholoģiskiem, psihosomatis-
kiem un fizioloģiskiem aspektiem veselības saglabāšanas un atjaunošanas jomā.  Iegūs in-
formāciju par veselīgu un sabalansētu uzturu. Saņems atbildes uz sev interesējošiem jautā-
jumiem (piemēram, kāpēc sāp locītavas, kāpēc problēmas ar sirdi, kāpēc augsts holesterīns 
un ko darīt?). Degustācija un eksperimenti ar dabīgiem produktiem. Līdzi ņemiet pierakstus 
un labu noskaņojumu!

Vakarēšana ar Jēkabpils vecticībniekiem, kulināri Andu 
Ivanovu 

10. oktobrī plkst. 19.00 UNESCO nedēļas ietvaros Jēkabpils pilsētas bibliotēka 
sadarbībā ar biedrību „Jēkabpils mantojums” aicina uz tematisku pasākumu – vaka-
rēšanu kopā ar Jēkabpils vecticībniekiem, kulināri Andu Ivanovu. Pasākums būs sais-
tošs tiem, kurus interesē tradīciju vēsture un vecticībnieku kultūra.

Šogad UNESCO nedēļā Latvijas Nacionālā komisija aicina pievērsties tēmām, kurās 
ikdienā saskaras materiālais un nemateriālais kultūras mantojums, īpaši izceļot kulinārā 
mantojuma nozīmi un tā sniegtās iespējas ilgtspējīga tūrisma veicināšanai.  Vakarējot kopā 
ar vecticībniekiem, gūsim ieskatu viņu kulinārajā mantojumā, galda kultūrā un tradīcijās, 
ieklausīsimies dziedājumos. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties iepriekš pa tel. 29554991!

„Sprīdīša skola”
Pagājušajā gadā Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu nodaļā startēja „Mazo princešu 

skoliņa”, šogad reizi mēnesī vēlamies darboties ar zēniem, tāpēc lūgums – vecāki piesa-
kiet savus mazos un lielos puikas (vecums no 5 līdz 10 gadi) „Sprīdīša skoliņai”. Zva-
niet: 65221303 vai 29113614, vadītājai Ilonai. Pirmā nodarbība – 21. oktobrī plkst. 12.00.

Gleznu izstāde „Ziedonis Bārbals – Plenērs”
Jēkabpils Mākslas skolas direktors Ziedonis Bārbals arī piedalās plenēru organizēšanā, 

ir aktīvs dalībnieks vasaras plenēros, radot arvien jaunus mākslas darbus. Glezniecības ple-
nēri notikuši Viesītē, Aizkrauklē, Secē, Staburagā, Jaunjelgavā, Jēkabpilī, Aiviekstē, Pļaviņās, 
Ķeipenē, Krāslavā u.c., tā popularizējot Latvijas novadus, cilvēkus un notikumus. Šādi radu-
šās gleznu kolekcijas ir vairākās pilsētās. 

Ziedoņa Bārbala gleznas jau ir priecējušas bibliotēkas apmeklētājus, līdz 30. ok-
tobrim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā piedāvāsim apskatei mākslinieka jaunākos 
plenēra darbus. Izstāde – par sauli, par prieku, par vasaru, par dzimto pusi. Gleznas piesais-
ta ar īpašu gaismu un siltumu, ko tās izstaro. 

Nāciet! Skatieties! Izbaudiet!

Radošā darbnīca „Mazie, mīļie monstriņi!”
Helovīns ir svētki, kas īpaši patīk bērniem. 31. oktobrī, visas dienas garumā, aicinām 

mazos apmeklētājus uz Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļas lasītavu, lai pa-
gatavotu smieklīgu mošķīti, risinātu kādu dīvainu uzdevumu, piedzīvotu spokainu 
pārsteigumu un saņemtu visai baisu, bet ļoti gardu našķīti. Lai jautri svētki!

KAMERMŪZIKAS DIENAS

Jēkabpils Tautas nams kļuvis par mā-
ju muzikāliem rudens vakariem, kurus 
mēs jau devīto gadu zinām kā „Kamer-
mūzikas dienas Jēkabpilī”. Šogad Kamer-
mūzikas dienas Jēkabpilī norisināsies no 
5. oktobra līdz 27. oktobrim un šajā laikā 
būs iespējams piedzīvot četrus fantastis-
kus koncertus.

Kamermūzikas dienas atklāsim 5. 
oktobra vakarā (plkst. 19.00) ar Jēkabpils 
kamerorķestra koncertu diriģenta Mār-
tiņa Berga vadībā. Koncerta programmā 
piedāvātajos skaņdarbos šoreiz iezīmējas 
valdzinošas melodijas, harmonijas, ritmu 
bagātība. Īpaši dāsns ar visiem šiem izteiks-
mes elementiem ir romantiskais skaņu bur-
vis Francis Šūberts. Kamerorķestris koncertā 
izpildīs F. Šūberta „Piekto simfoniju”. Kaut ro-
mantismam atšķirīgā stilā radīts, taču klasi-
cisma pīlāra Jozefa Haidna „Koncerts čellam 
ar orķestri Do mažorā” dzirkstī priecīgās krā-
sās un melodijās. Viens no populārākajiem 
šī laikmeta čella koncertiem šoreiz skanēs 
čellistes Madaras Norbūtes interpretācijā. 
Madara ir viena no spilgtākajām jaunās pa-
audzes čellistēm. Jēkabpils kamerorķestris 
aicina visus uz skaistu vakaru Jēkabpils Ka-
mermūzikas dienu ietvarā.

12. oktobrī plkst. 19.00 Jēkabpils 
Tautas namā koncertā „Nakts dziesmas” 
muzicēs „Trio Angelicus”. Trio Angelicus 
dibināts 2016. gada sākumā un tajā ir ap-
vienoti trīs tembri: augsta sievietes balss, 
flautas dzidrais skanējums un arfas noslēpu-
mainais valdzinājums. Balss – Elīna Šimkus, 
Ieva Šablovska, arfa  – Sondra Lejmalniece, 
flauta  – Ainars Šablovskis. Koncertprog-
rammā mūziķi kopīgiem spēkiem uzburs 
noslēpumainu, krāsām un sajūtām piepil-
dītu nakts atmosfēru – sākot no krēslas un 
šūpuļdziesmas, ejot cauri tumsai un sasto-
poties ar pirmajiem austošas saules stariem. 
Programmā: Jānis Mediņš, Maksis Rēgers, 
Tūre Rangstrēms, Gustavs Bumke, Semjuels 
Bārbers. Koncertu bagātinās arī īpaši šiem 
mūziķiem veltīts jaundarbs, kura tapšanai 
tā autors Jēkabs Jančevskis iedvesmojies no 
lībiešu šūpuļdziesmas.

20. oktobra vakarā mūs priecēs pū-
šamo instrumentu skaņas. Plkst. 19.00 uz 

Jēkabpils Tautas nama skatuves kāps Rī-
gas Saksofonu Kvartets ar koncertprog-
rammu „Netveramie Sapņi”. 

Kvartetā muzicē Katrīna Kivleniece 
(soprāna saksofons), Artis Sīmanis (alta 
saksofons), Ainars Šablovskis (tenora sak-
sofons), Baiba Tilhena (baritona saksofons). 

Koncertā kvartetam pievienosies akordeo-
nists Savva Zihs. Rīgas Saksofonu Kvartets 
daudzsološi sevi pieteica 1992. gadā, un ar 
kvarteta darbību ir aizsākusies akadēmiskās 
saksofonmūzikas ēra latviešu mūzikā. 

Kvarteta repertuārs ir daudzveidīgs: 
no klasiķu darbu pārlikumiem saksofonu 
kvartetam līdz 20. un 21. gs. skaņdarbiem 
un džeza mūzikai. Nozīmīgu vietu kvarteta 
radošajās aktivitātēs ieņem sadarbība ar 
latviešu komponistiem, pasūtot jaundarbus. 
Mūziķi uzstājušies kopā ar VAK „Latvija”, Lat-
vijas Radio kori, kori „Kamēr…”, LNSO, LSO, 
„Sinfonietta Rīga”, orķestri „Rīga” un citiem 
māksliniekiem. Savukārt akardeonists Savva 
Zihs, kurš Jēkabpilī pievienosies kvartetam, 
ir viens no spožākajiem jaunās paaudzes 
akordeonistiem un patlaban savu meista-
rību turpina spodrināt JVLMA. Koncerta 
programmā: Žans Pjērs Solva, Mārīte Dom-
brovska, Benuā Stasjačiks, Vladimirs Zubit-
skis u.c.

Kamermūzikas dienas noslēgs kon-
certs 27. oktobra vakarā (plkst. 19.00), 
kurā muzicēs flautas un klavieru duets 
no Lietuvas „Anmira Duo” ar programmu 
„Galvenokārt Opera”. Opera ir viens no 

populārākajiem un iemīļotākajiem teatrālās 
mākslas žanriem. Opera ir lauks, kurā māksli-
nieku un komponistu virtuozitāte  bieži vien 
sasniedz augstākos punktus un iedvesmo 
kamermūzikas autorus pietuvoties tuvāk 
lielās mūzikas mākslai. Duets „AnMira” atska-
ņo slavenas operas parafrāzes un virtuozus 

solu darbus. Duetā 
muzicē Antons Abano-
vičs (flauta) un Marija 
Mirovska (klavieres). 
Duets pirmo reizi kopā 
muzicējis deviņdesmi-
to gadu beigās Maska-
vā studiju ietvaros. Ga-
du laikā abi mākslinie-
ki muzicējuši atsevišķi 
dažādās valstīs, bet 
2014. gadā duets atkal 
apvienojies un regulāri 
muzicē kā Krievijā, tā 
Eiropā un viņu mērķis 
ir parādīt flautas un 

klavieru dažādās iespējas, kas lieliski saskan 
arī duetā. Koncertprogrammā „Galvenokārt 
Opera” izskanēs Joakima Andersena, Volf-
ganga Amadeja Mocarta, Fransa Dopplera, 
Ferenca Lista u.c. komponistu skaņdarbi.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena uz katru no koncertiem 3 €.

Devītās „Kamermūzikas dienas 
Jēkabpilī”

Krustpils kultūras namā 21. oktobrī 
plkst. 18.00 sāksies Harija Zariņa 60 gadu 
jubilejas un Ata Ieviņa 30 gadu jubilejas 
koncertprogramma „Tu un es”. 

2017. gadā Latvijas roka leģenda: ģitā-
rists, komponists un hītu autors Harijs Zariņš 
svinēs 60. dzimšanas dienu. Atzīmējot šo 
notikumu, mūziķis kopā ar draugiem ieplā-
nojis doties koncerttūrē „Tu un es”.

„Tūre ir manas jubilejas svinības, uz 
kurām esmu uzaicinājis savus mīļākos dzie-

dātājus, kas, protams, ir arī mani draugi: Aija 
Andrejeva, Dināra Rudāne, Antra Stafecka, 
Alex, Jānis Buķelis (Buks) un, protams, grupa 
„Colt”. Svinēsim arī Ata Ieviņa 30 gadu jubi-
leju. Tas nozīmē, ka koncertos klausītāji va-
rēs dzirdēt dažādus neparastus, interesan-
tus un nebijušus duetus, taču tas lai paliek 
noslēpums...”.

„Mūsu iepriekšējā koncerttūre „Mīlas 
rokbalādes” pārliecināja par to, ka cilvēkiem 
patīk rokbalādes, ko izpilda dažādi dziedātā-

ji. Savukārt šajā tūrē neskanēs tikai rokbalā-
des vien, bet arī šis tas „roķīgāks”; būs pār-
steigumi un īpašie viesi,” saka Harijs Zariņš. 

Koncertos lielākoties skanēs dziesmas, 
kurām H.Zariņš ir mūzikas un vārdu autors: 
„Tu un es”, „Rozā lietus”, „Pēdējā pietura”, 
„Šonakt” u.c., bet būs arī dziesmu pirmatska-
ņojumi, kas radīti tieši šai koncerttūrei.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā. 

Biļešu cenas 10 € - 15 €.

Krustpils kultūras namā 29.  oktobrī 
plkst. 18.00 ar koncertprogrammu vieso-
sies grupa „Samocveti”. Izveidotā koncert-
programma organiski apvieno „Samocvetu” 
hītu traktējumu ar spilgtiem Jeļenas Presņi-
kovas, Aleksandra Ņefedova, Oļega Sļepcova 
vokāliem un aktiermākslas darbiem, un talan-
tīgiem Georgija Vlasenko aranžējumiem.

Vokāli instrumentālais ansamblis „Sa-
mocveti”, ko 1971. gadā dibināja P.I.Čai-

kovska Maskavas konservatorijas absolvents 
Jurijs Maļikovs, ātri iekarojot popularitāti, 
atzinību un klausītāju mīlestību, kļuva par 
īstu „tautas kolektīvu”, pateicoties radītajiem 
darbiem. 

90.  gadu vidū Jurijs Maļikovs nolēma 
nosvinēt 25 gadu jubileju kopš VIA „Sa-
mocveti” dibināšanas, uzaicinot ansambļa 
dalībniekus un draugus  – māksliniekus uz 
televīzijas raidījumu „Zelta Šlāgeris”. Negai-

dītie panākumi deva impulsu koncertprog-
rammu atjaunošanai, un ansamblis atkal 
sāka veiksmīgi koncertēt. Grupa turpināja 
darbu pie jauniem darbiem, radot kompo-
zīcijas labākajās žanra tradīcijās, piemēram, 
„Pagājušā gada acis”, „Regtaims uz Titānika”, 
„Ziemassvētku sniegs”. 

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un 
internetā.

Biļešu cenas 12 € - 22 €.

Lai Jēkabpils senioriem dotu iespēju 
uzlabot savu fizisko un emocionālo labsa-
jūtu, 2017.  gada oktobrī Krustpils kultūras 
namā tiks uzsākts jauns deju nodarbību 
cikls, kas piemērots vecāka gada gājuma vī-
riešiem un sievietēm – „Ar deju uz veselību”.

Deju ciklu ievadīs lekcija „Senioru deja”, 
kurā visiem interesentiem būs iespēja tuvāk 
iepazīties ar nodarbību ciklā apgūstamo de-
jas veidu. Lekciju vadīs Latvijas Senioru de-
jas apvienības valdes priekšsēdētāja Laim-
dota Andersone. Lekcijā varēs uzzināt  par 
senioru dejas pozitīvo ietekmi uz cilvēka 
fizisko un garīgo veselību, saņemt informā-
ciju par šī deju žanra vēsturi, tās veidiem un 
aktualitātēm gan Latvijā, gan Eiropā.  Lek-
cija notiks 30.  septembrī plkst.  13.00 
Jēkabpils Tautas namā, dalība tajā ir 
bez maksas un pieejama ikvienam 

interesentam. Aicinām lekcijas klausītājus 
līdzi ņemt ērtus apavus dejošanai!

Pieteikties pirmajam 2017.  gada deju 
nodarbību posmam (9 nodarbības, kas no-
tiks oktobrī, novembrī un decembrī) ciklā 
„Ar deju uz veselību” var līdz 1. oktobrim, 
rakstot uz e-pastu info@jkp.lv, vai zvanot uz 
telefonu +371 65221152; +371 20046580, 
tāpat nodarbībām varēs pieteikties pēc ie-
davlekcijas 30. septembrī Jēkabpils Tautas 
namā. Aicinām aktuālajai informācijai par 
pasākumu sekot līdzi www.jekabpils.lv un 
www.jkp.lv.  

Vēršam uzmanību, ka uz deju nodar-
bībām var pieteikties ikviens vīrietis vai sie-
viete vecumā pēc 54 gadiem. Nodarbības 
būs bez maksas, jo tiks īstenotas projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo 

īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo 

īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Lai informētu iedzīvotājus par garīgās 
veselības jautājumiem un garīgās veselības 
ietekmi uz fizisko veselību, projekta „Vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049) ietvaros 12. oktobrī 
plkst. 14.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
telpās, aicinām uz tikšanos ar ārstu, psiho-
terapeitu, pirtnieku Juri Batņu, kurš vadīs 
lekciju ciklu „Vesels vīrietis un vesela sieviete”.

Lekciju cikla „Vesels vīrietis un vesela 

sieviete” ietvaros Juris Batņa lasīs lekcijas 
„Veselīga dzīvesveida paradumi, kas veicina 
garīgo labsajūtu un veselību” un „Ģimenes 
labsajūtas formula un pāra attiecības”.

Dalība lekcijās ir bez maksas!
Informācijai par pasākumu varēs sekot 

līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.jekab-
pils.lv, Jēkabpils Kultūras pārvaldes interne-
ta vietnē www.jkp.lv un Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas mājas lapā www.jgb.lv vai zva-
not pa telefonu 65232588.

Jēkabpils iedzīvotāji tiek aicināti uz lekciju ciklu „Vesels 
vīrietis un vesela sieviete”



12 9  (266)   �   SEPTEMBRIS 2017

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA OKTOBRĪ

NĀC UN APMEKLĒ OKTOBRĪ!

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA OKTOBRĪ

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. oktobrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

SPORTS
Tuvojas Pusstundas skrējiena un velobraukšanas sezona

Galda tenisā Latvijas čempionāta sezona sāksies Jēkabpilī

Piedalies 4. Jēkabpils atklātajā čempionātā orientēšanās sportā

4. oktobrī Jēkabpils Mežaparkā starts 
tiks dots Pusstundas skrējiena un velobrauk-
šanas sezonai. Pusstundas skrējiens kopā ar 
Fans Prosport tiks aizvadīts katru trešdienu – 
no 4.  oktobra līdz 6.  decembrim 10 kārtās. 
Plkst.  18:00 distancē dosies 1.–3.  grupas 
dalībnieki (2003.  gadā dzimuši un jaunāki), 

plkst. 18:40 starts 4.-11. grupas dalībniekiem 
(2002. gadā dzimuši un vecāki).

Skrējiena 7.  kārta,15.  novembrī, būs 
Lāčplēša dienai veltīts skrējiens, kurš notiks 
pie Ābeļu kapsētas, Jēkabpils novadā (Jē-
kabpils–Dunava 3.  km), plkst.  18:00  – daiļā 
dzimuma pārstāvēm, plkst. 18:30 – stiprā dzi-

muma pārstāvjiem. Velobraukšana, kopā ar 
„Jēkabpils-LAT”, norisināsies 4 kārtās – no 4. 
līdz 25. oktobrim. Pievienojies – pozitīva gai-
sotne un emocijas garantētas! Vairāk infor-
mācijas, nolikumi, elektroniskā pieteikšanās  
www.jekabpilssc.lv

Tuvojas Latvijas 2017/2018 sezonas ko-
mandu čempionāts galda tenisā. Divu dienu 

garumā, no 28. līdz 29. oktobrim, Jēkabpils 
sporta namā tiksies Latvijas vadošās gal-

da tenisistu komandas. Vairāk informācijas 
www.lgtf.lv

Ar mērķi popularizēt orientēšanās spor-
tu 14.  oktobrī plkst.  12:00 Krustpils novadā, 
Timsmales ezera apkārtnē, norisināsies  
4.  Jēkabpils atklātais čempionāts orientēša-
nās sportā vidējā distancē.

Sacensību centrs – Silabebri, Variešu pa-

gasts, Krustpils novads, marķējums uz sacen-
sību centru no Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 20. 
km, ierašanās un reģistrācija sacensību cen-
trā no pl.10:00-11:30. Autobuss uz sacensību 
centru no Jēkabpils Vecpilsētas laukuma  iz-
brauks plkst.10:00. 

Čempionāta noslēgumā tiks apbalvoti 
sezonas „Orientieris 2017” godalgoto vietu 
ieguvēji. Čempionāts reizē ir arī „Jēkabpils 
sporta centra balvas 2017” izcīņas 9. posms.

Vairāk informācijas www.jekabpilssc.lv 
vai www.osksm.lv 

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 28.10. Akcija – Apceļosim Latvijas pilis un muižas

Ceļotājus gaidīs 69 Latvijas pilīs un muižās
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Latvijas 68 pilis 
un muižas)

Līdz 31.10. Sergeja un Staņislava Minakovsku gleznu 
izstāde. Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

09.10.–13.10. UNESCO nedēļa – lekcija „Strūves 
ģeodēziskā loka punkts Jēkabpilī”. 
Pieteikšanās tālrunis: 65221042

Reģiona skolas

19.10. 13.00 „Ceturtdiena pilī” – „Pagātnes mantojums 
pilsētai un cilvēkiem”. Organizē Jēkabpils 
pilsētas Pensionāru apvienība sadarbībā ar 
Jēkabpils Vēstures muzeju. Dalība bezmaksas

Krustpils pils

23.10.–27.10. 10.00–13.00 „Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. 
Pieteikšanās tālrunis: 65221042 vai 27008136. 
Dalības maksa: 1,50 eiro/dienā

Krustpils pils

24.10. 17.00 Jauno gidu skola – „Izzini Jēkabpili”
Pieteikšanās tālrunis: 65221042 vai 27008136
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

28.10. 20.00
21.00

„Leģendu nakts” – ekskursija Krustpils pilī 
sveču gaismā. Plkst. 20.00 – latviešu valodā, 
plkst. 21.00 – krievu valodā. 
Ieejas maksa: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils

BIBLIOTĒKĀS
2.–30.10. Gleznu izstāde „Ziedonis Bārbals – Plenērs” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

4.10. 11.00 Veselības veicināšanas pasākums „Innas Zubovas veselības koncepcija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

10.10. 19.00
Tematisks pasākums UNESCO nedēļas ietvaros – vakarēšana kopā ar Jēkabpils 
vecticībniekiem, kulināri Andu Ivanovu.
Vietu skaits ierobežots! Pieteikties iepriekš pa tel. 29554991!

Vieta tiks precizēta

12.10. 14.00 Lekciju cikls „Vesels vīrietis un vesela sieviete”. Tikšanās ar psihoterapeitu Juri Batņu Jēkabpils Galvenā bibliotēka

17.10. 10.00 Pasākums „Ražas svētki”. Sadarbībā ar PII „Kāpēcītis” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

19.10. 14.30 Vācu valodas nedēļas pasākums
Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka, sadarbībā ar Jēkabpils pamatskolu Jēkabpils pamatskola

21.10. 12.00 „Sprīdīša skola”. Pieteikt savus mazos un lielos puikas (vecums no 5 līdz 10 gadi), 
zvanot 65221303 vai 29113614.

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

27.10. 18.00 Stāstu vakars bērniem un jauniešiem „Briesmu stāsti mijkrēslī” Jēkabpils pilsētas bibliotēka

31.10. Radošā darbnīca „Mazie, mīļie monstriņi!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nodaļa

                                                                                                                                                                                                                                                                               Bibliotēkās notiekošie pasākumi ir bez maksas

Datums Laiks Notikums Norises vieta

3.–31.10. Pļaviņu mākslas skolas absolventu izstāde „Kā mēs sevi atklājām”.  
Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

3.10. 17.30 Izstādes „Kā mēs sevi atklājām” atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas. Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle
3.10. 18.30

Vara Braslas filma „Vectēvs, kas bīstamāks par datoru”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle4.10. 18.30

5.10. 15.00
17.00

5.10. 19.00
Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”
Jēkabpils pilsētas kamerorķestra koncerts. Diriģents Mārtiņš Bergs. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

6.10. 15.00
17.00

Vara Braslas filma „Vectēvs, kas bīstamāks par datoru”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle 

12.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”
Koncerts „Nakts dziesma”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

14.10. 15.00 Koncerts, veltīts Dievmātes Pokrova svētkiem. Aicina krievu dziesmu ansamblis 
„Bariņa”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. Biļetes cena 2 €. Krustpils kultūras nams

15.10. 16.00 Dailes teātra izrāde „Prezentācija”. 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 6 € - 12 €. Krustpils kultūras nams

18.10. 11.00 Valmieras kinostudijas izrāde bērniem „Rotaļlietu stāsts”. Režisors Imants Strads. 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

20.10. 19.00 Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”
Koncerts „Netveramie sapņi”. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

21.10. 18.00 H. Zariņa 60 un A. Ieviņa 30 gadu jubilejās mīlas rokbalādes koncertā 
„Tu un es”. Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 10 € - 15 €. Krustpils kultūras nams

21.10. 18.00 Rudens balle. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”. 
Biļetes Tautas nama kasē, cena zālē 8 €, balkonā 6 €. Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

24.–26.10. 15.00
17.00 Animācijas filma „Misija „Rieksti” 2: Trakā daba”

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Mītnē. Biļetes cena 2 €.
Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle

27.10. 15.00
19.00

27.10. 19.00
Cikls „Kamermūzikas dienas Jēkabpilī”
„AnMira Duo” (Lietuva) koncerts „Galvenokārt opera”. 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

29.10. 18.00 Vokāli instrumentālā ansambļa „Samocveti” (Krievija) koncerts.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena 12 € - 22 €. Krustpils kultūras nams

Datums Laiks Vieta Pasākums
04.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobraukšana ar „Jēkabpils LAT”
04.10. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Barons
06.10. 19:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm    Jēkabpils SS – LSPA
07.10. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2017/2018
07.10. 18:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – Raseiniai  (Lietuva)
08.10. 16:00 Sporta nams Baltijas volejbola līga            SK Jēkabpils Lūši – EMI SM Dubysa  (Lietuva)
11.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobraukšana ar „Jēkabpils LAT”
11.10. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1. divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – Valka/Valga

14.10. 12:00 Timsmales ezers
4. Jēkabpils atklātais čempionāts orientēšanās sportā vidējā distancē. 
(Marķējums uz sacensību centru - Jēkabpils – Ļaudonas ceļa 15 km ) 
(„Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 9. posms)

18.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobraukšana ar „Jēkabpils LAT”
19.10. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – Salacgrīva
21.10. 18:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm     Jēkabpils SS – Stopiņu NHK
24.10 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – Carnikava
25.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT un velobraukšana ar „Jēkabpils LAT”
28.10. Laiks tiks precizēts Sporta nams Latvijas 2017.–2018. gadu sezonas komandu čempionāta galda tenisā  I sabraukums
29.10. Laiks tiks precizēts Sporta nams Latvijas 2017.–2018. gadu sezonas komandu čempionāta galda tenisā  I sabraukums
31.10 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3. divīzija  (LBL 3)        Jēkabpils  – Rugāji

Madara Jakubovska, Jēkabpils sporta centra sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils Kultūras pārvalde
PAR BRĪVO CENU PĀRDOD AUTOMAŠĪNU PEUGEOT BOXER, 

reģistrācijas numurs FE8629
Automašīnas atrašanās vieta: Krustpils kultūras nams, Rīgas iela 212, Jēkabpils, 
LV-5202.
Automašīnas apskate iespējama no 2017. gada 27. septembra līdz 2017. gada 6. ok-
tobrim darba dienās no plkst. 9.00 līdz plkst. 16.00, savu ierašanos iepriekš saskaņojot 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils Kultūras pārvaldes saimniecības pārzini 
Ēvaldu Šidlovski (tālr. 20371531).
Automašīnas noteiktā sākuma cena ir 450,00 EUR (četri simti piecdesmit eiro, 00 centi).
Personām, kuras vēlas iegādāties automašīnu, jāiesniedz pieteikums Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Jēkabpils Kultūras pārvaldes juristei (tālr. 20371530, e-pasts: Elina.Boka-
ne@jkp.lv) Rīgas ielā 210a, Jēkabpilī, LV-5202, līdz 2017. gada 6. oktobra plkst. 16.00.
Ja pieteiksies vairāk nekā viens pretendents, tiks rīkota izsole ar augšupejošu soli.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Jēkabpils Kultūras pārvalde

Prieks ir izstarot un izdalīt.
Izdalīt to, kas mums pieder, vienalga, vai tā

Būtu maize vai māja, doma vai sapnis,
Un zināt, ka ir kāds, kas to saņem.

/Zenta Mauriņa/

Sveicu Jēkabpils pilsētas pedagogus 
Skolotāju dienā!

Paldies par jūsu ieguldīto darbu un degsmi!

Raivis Ragainis,
Jēkabpils pilsētas 

domes 
priekšsēdētājs

Raivis Ragainis,
Jēkabpils pilsētas domes

priekšsēdētājs

Kaut simtkārt izrunāts,
kaut daudzkārt teikts
un sacīts,
labs vārds kā laimes vērdiņš
nekad nenodilst.
Tas rada smaidu,
iesēj zvaigznes acīs,
ar viņu sirds
arvien no jauna silst.

/K. Apškrūma/

Sveicu Jēkabpils seniorus Starptautiskajā 
Senioru dienā! Paldies par Jūsu paveikto 
tuvinieku un sabiedrības labā! Lai Jums veselība, 
dzīvesprieks un tuvāko mīlestība!

Raivis Ragainis,
Jēkabpils pilsētas 

domes 
priekšsēdētājs

Prieks ir izstarot un izdalīt.
Izdalīt to, kas mums pieder, vienalga, vai tā

Būtu maize vai māja, doma vai sapnis,
Un zināt, ka ir kāds, kas to saņem.

/Zenta Mauriņa/

Sveicu Jēkabpils pilsētas pedagogus 
Skolotāju dienā!

Paldies par jūsu ieguldīto darbu un degsmi!


